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Від укладача
Бібліографічний покажчик «Я – потік, в якого серце – хви-

ля…» виходить до 70-річчя від дня народження поета, публіциста, 
драматурга, перекладача, громадського діяча Михайла Каменю-
ка і продовжує серію бібліографічних видань Вінницької ОУНБ 
ім. К. А. Тімірязєва «Письменники Вінниччини».

Народився Михайло Каменюк 10 листопада 1948 року в 
с. Григорівка Могилів-Подільського району на Вінниччині.

Закінчив Григорівську середню школу із золотою медаллю, 
пізніше – факультет української філології Вінницького держав-
ного педагогічного інституту ім. М. Островського (нині Вінниць-
кий державний педагогічний університет ім. М. Коцюбинського).

Трудову діяльність розпочав іще в студентські роки.  Пі-
зніше, після армійської служби, працював журналістом у бага-
тьох газетах: від районки до столичних, від спецкора до редакто-
ра.  Послідовно виховує талановиту молодь: готував, редагував, 
писав передмови до перших книг та доробків. З легкої руки на-
ставника понад два десятки вінничан, його учнів, прийнято до 
складу НСПУ.

Михайло Каменюк – автор поетичних книг «Чотири стру-
ни» (1971), «Брати по вогню» (1978), «Дихання ріки» (1981), 
«Прямовисний вітер» (1984), «Чорнило для Геродота» (1985), 
«Спасівка» (1990), «Окільцьовані птахи» (1991), «Птах безод-
ні.  100 поезій про кохання» (1993), «Місячна ніч в Григорівці» 
(1998), «2000. Поезії, іронізми, пісні» (2001), «Татуювання коня» 
(2002), «Стрітення» (2008), «Меч і троянда: поезії в стилі «old 
future» (2008), «Пісні ніжного волоцюги» (2010), «...і знову все-
осяжний, вседоступний світ пахне, як розрізаний кавун» (2016).

У 2004 році виходить у світ окремою книгою українською 
та російською мовами лірична драма «Софія Потоцька», яку Ми-
хайло Каменюк написав у співавторстві з Іваном Кокуцою. Де-
бютна постановка п’єси київським театром «Візаві» була здійс-
нена на сцені Національного театру імені Івана Франка в Києві. 

Михайло Каменюк  – автор публіцистично-літературо- 
знавчого збірника «Другий “Крик з могили” Миколи Холодного, 
почутий і записаний Михайлом Каменюком у Вінниці» (2010).  
2011 року виходить книга есеїстики «Анкета для Господа Бога». 
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У 2018 році побачила світ книга Михайла Каменюка «Івча: 
доля, історія, люди». Це художньо-публіцистична розповідь про 
багатовікову історію найдревніших поселень Західного Поділля – 
село Івча Літинського району Вінницької області.

Михайло Феодосійович став ініціатором міжнародного лі-
тературно-мистецького проекту «Русалка Дністрова», що поєднав 
на щорічних святах творчості письменників, науковців, краєзнав-
ців, митців.  Окрім цього, він головний редактор однойменного 
літературно-краєзнавчого збірника «Русалка Дністровая». Нині – 
президент громадського об’єднання «Русалка Дністровая», веду-
чий емігрантського радіо з Києва «Отчизна», керівник прес-служ-
би сайту «Моя Отчизна». 

Михайло Каменюк – член НСПУ від 1979 року. Понад 16 
років (з 1986 до 2018, з перервами) очолював Вінницьку обласну 
організацію Національної спілки письменників України, в 2012–
2014 рр. – заступник голови НСПУ. 

Ювіляр – лауреат журналістських та літературних премій: 
«Золоте перо журналістики», ім.  Костянтина Гришина (1976), 
ім. Миколи Трублаїні (1971), ім. Михайла Коцюбинського (1984), 
ім. Андрія Малишка (1986), ім. Олександра Олеся (2010), ім. Єв-
гена Гуцала (2010), ім. Анатолія Бортняка (2017), ім. Віктора Тим-
чука (2018). Він заслужений працівник культури України (1998), 
кавалер ордена Нестора Літописця Української Православної 
Церкви.  Михайло Феодосійович нагороджений відзнакою Пре-
зидента України  – ювілейною медаллю «25 років незалежності 
України», Почесною грамотою Президії Верховної Ради Украї-
ни «За особливі заслуги перед українським народом», Почесною 
відзнакою «За заслуги перед Вінниччиною».

Автор низки популярних пісень на музику Г.  Татарченка, 
Л. Дичко, В. Газінського, А. Давидовського, Ю. Васильківського, 
Я.  Поляхівського, В.  Ткаченка та ін. Книги М.  Каменюка є в     
бібліотеках світу, зокрема в США, Канаді та інших країнах.

Видання складається з текстової та бібліографічної частин.  
Його відкриває стаття Вадима Вітковського «Він скіфом був…».

Продовжують видання відгуки про Михайла Каменюка та 
його творчість відомих письменників, літературознавців, поціно-
вувачів творчості та діяльності ювіляра.
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Бібліографічна частина покажчика складається з таких роз-
ділів: «Видання творів М. Ф. Каменюка», «Переклади М. Ф. Ка-
менюка», «Літературний редактор, упорядник видань», «Літерату-
ра про життя і творчість М. Ф. Каменюка», «Довідкові видання», 
«Представлення в Інтернеті творчості та діяльності М. Ф. Каме-
нюка». Бібліографічні записи в них подано в хронологічному по-
рядку, окрім останнього розділу, де вони розміщені в алфавітній 
послідовності. До покажчика увійшли також матеріали, опубліко-
вані під псевдонімами М. Листопад та М. Осатюк.

Видання супроводжує допоміжний іменний покажчик, де в 
алфавітному порядку подано прізвища авторів публікацій, перед-
мов, укладачів, редакторів та осіб, що згадуються в пронумерова-
них бібліографічних описах. Номерами, взятими в круглі дужки, 
позначені матеріали, присвячені тій чи іншій особистості.

При підготовці бібліографічного покажчика використову-
валися державні літописи газетних та журнальних статей, літопи-
си книг, краєзнавчий довідково-бібліографічний апарат та фонди 
Вінницької ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва, а також мережа Інтернет.

Бібліографічний опис здійснено згідно з чинними дер-
жавними стандартами: ДСТУ ГОСТ 7.1-2006 «Бібліографічний 
запис.  Бібліографічний опис.  Загальні вимоги та правила скла-
дання», ГОСТ 7.1-2003 «Библиографическая запись. Библиогра-
фическое описание. Общие требования и правила составления», 
ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і сло-
восполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила».

Сподіваємося, що цей бібліографічний покажчик буде ко-
рисний науковцям, літературознавцям, викладачам, студентам, 
краєзнавцям, працівникам культури та всім шанувальникам твор-
чості Михайла Феодосійовича Каменюка. 

Включені у видання матеріали здебільшого переглянуто de 
vizu. Покажчик не претендує на повноту і всеохопність.

Відбір матеріалу закінчено в жовтні 2018 року.
Відгуки та побажання надсилайте на адресу:

21050, м. Вінниця, вул. Соборна, 73
Вінницька ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва, 

відділ краєзнавства
Тел. (0432) 56-28-24. e-mail: kraev@library.vn.ua
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Він скіфом був…
Напередодні славного ювілею Михайла Каменюка я вирі-

шив сказати вагоме слово про свого старшого побратима, з рук 
якого нещодавно взяв спілчанське кермо. Розклав на столі пода-
ровані ним книги, старі світлини, де ми ще молоді й наївні, га-
зетні й журнальні статті, роздруківки з Інтернету, і вкотре пере-
конався, що про людину, яку добре знаєш, цінуєш і поважаєш, 
писати дуже важко.  Ідеться ж про відомого українського поета, 
якого сучасники недарма охрестили «вінницьким Петраркою» (а 
він сам себе  – «нотаріусом Вічності» й «ніжним волоцюгою»), 
пристрасного публіциста, перекладача, драматурга, громадського 
діяча, заслуженого працівника культури України, лауреата цілої 
низки літературних премій, кавалера орденів та відзнаки «За за-
слуги перед Вінниччиною»! Тож у розповіді мають бути і висо-
кий стиль, і солідні цитати про живого класика сьогодення його 
побратимів по перу.  Мені ж чомусь постають у пам’яті всілякі 
кумедні історії, що аж ніяк не пасують до такого видання.

Нас познайомив спільний товариш і земляк Микола Мар-
чук (земля йому пухом). Було це в році 1976-му чи 1977-му, вже 
й не пригадаю точно, в рідному всім нам Могилеві-Подільсько-
му. Стояла пізня осінь. За столиком привокзального буфету душі 
наші зігрівали цікаві балачки та дешеве і смачне (тоді ще таке 
поєднання траплялося!) абрикосове вино…

Каменюк напише про ті роки з притаманними йому лірич-
ністю й легкою іронією у спогаді «Ми називали його «Хазяїн Дні-
стра», опублікованім у виданій мною книзі Миколи Марчука (вже 
давно після його смерті) «Горит калина красная…». 

А як не пригадати роботу в газеті «Комсомольське плем’я», 
що була кузнею журналістських кадрів! Михайло став редакто-
ром нашої молодіжки після Олександра Рущака, якого ми прове-
ли на підвищення до Києва. Вічний натхненник і генератор ідей, 
він сам перебував у пошуку й нам не давав розслабитися. Зараз 
багато хто хизується своєю колишньою нібито сміливістю, ви-
пинає груди і показує себе героєм у боротьбі з комуністичною 
машиною… А Михайло справді був сміливим редактором. Це він 
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підказав мені кинутися слідами Степана Павловича Колесника, 
нашого старшого друга й наставника, в Калинівський район, пе-
ревірити, як там і з «Медозбором» (так називалася одна з книг 
С. П. Колесника), і ми показали читачам жахливу картину нищен-
ня природи і бджіл у нарисі «Гіркий мед». Чи в нарисі «Монолог 
на захист старого млина» виступили на захист екології річок, про-
голосували за відродження малої гідроенергетики на них.

За це нас з ним критикував секретар обкому партії на одній 
з нарад: «Чи от молодий журналіст Вадим Вітковський з «Комсо-
мольського племені»… Замість писати про ямпільський почин, 
про наших славних буряководів, вони там з Каменюком ллють 
крокодилячі сльози за потруєними бджолами, розваленими ста-
рими млинами і порубаними липами… Меду хочуть!..».

Це Каменюк загітував мене, молодого журналіста, який 
далі Києва ще не бував, у творче двотижневе відрядження… до 
Кабардино-Балкарії! Для мене це було все одно, що податися на 
край світу!.. Але ми поїхали з фотокореспондентом світлої пам’я-
ті Валентином Олександровичем Хомлаком. Багато цікавого і не-
баченого раніше відкрилося нам біля підніжжя Ельбруса, в Че-
гемській ущелині, поблизу відомих у світі водоспадів, у гостях у 
депутата Верховної Ради СРСР, лауреата Державної премії СРСР, 
національного поета Кабардино-Балкарії Кайсина Кулієва, який 
незадовго до раптової смерті написав, як і обіцяв, передмову до 
моєї публіцистичної книги «Дорога на Ельбрус»…

Коли в редакції «Комсомольського племені» мене провод-
жали на іншу роботу, то Михайло завіршував «Відхідну в мандри 
славного козака Вітковського Вадима сина Миколайового», яку я 
зберігаю й донині.

Михайло Каменюк ніколи не йшов торованими стежками, 
любив і вмів створювати такі проекти, що працювали на імідж 
міста і всієї Вінниччини. Серед них, зокрема, телевізійний канал 
ВДТ-6, молодіжне радіо «Сьомий континент», театр-студія «На 
Парижі», обласна газета «Подолія» і приватна «Правий берег», 
Інтернет-журнал «Чорний шлях», видавництво «Книга-Вега», 
клуб творчої молоді «Інтермеццо», альманах «Русалка Дністро-
вая» та однойменне міжнародне свято.
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45 років Михайло Феодосійович присвятив журналісти-
ці. Шліфував свій талант у літинській районці «Радянське життя», 
обласних газетах «Вінницька правда», «Комсомольське плем’я» і 
«Подолія» (у другій був головним редактором), республіканських 
«Молодь України», «Комсомольское знамя», «Селянська правда», 
журналах «Україна» та «Київ». 

Залишив свій слід М.  Каменюк і в історії «Вінницького 
краю», де був заступником редактора, літературним редактором і 
є членом редколегії. Саме на сторінках нашого часопису розпочав 
він ще один проект – документальний літопис «Чотири вінниць-
кі броди», присвячений 75-річчю утворення Вінницької облас-
ті. Згодом це фундаментальне дослідження, написане на основі 
газетних публікацій та архівних матеріалів, вийшло окремою 
книгою, що відразу стала раритетом.

Михайло Феодосійович запропонував для «Вінницького 
краю» немало цікавих тем, привів багато нових авторів – і юних, 
і вбілених сивинами, бо вміє розгледіти талант і в найменшому 
зернятку.

Чотири рази Михайло Каменюк очолював Вінницьку пись-
менницьку організацію, був заступником голови НСПУ, радником 
голови обласної державної адміністрації з питань культури і духо-
вності. Увесь цей час він по-батьківськи дбав про колег: добивав-
ся виділення творчих стипендій, сприяв виходу книг, допомагав 
вирішувати матеріальні й побутові проблеми. За його підтримки 
в спілчанські лави влилася ціла когорта талановитих письменни-
ків, чиї імена широковідомі на теренах України. 

Поезія Михайла Каменюка зачаровує ніжністю, ліризмом, 
кучерявими, як колись його волосся, метафорами, несподівани-
ми римами.  Мабуть, тому десятки його віршів стали піснями, 
увійшли до репертуарів професійних та аматорських колективів, 
естрадних співаків.  Чого тільки варта пісня «Єднаймося, люба 
родино», що звучить нині в усіх куточках України.

Та й назви Каменюкових книг – цікаві й неординарні: «Бра-
ти по вогню», «Дихання ріки», «Птах безодні», «Чорнило для Ге-
родота», «Татуювання коня», «Пісні ніжного волоцюги», «Анке-
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та для Господа Бога», «...і знову всеосяжний, вседоступний світ 
пахне, як розрізаний кавун». І якби довелося визначати, котра ж 
із двох десятків його книг найкраща, зробити це неможливо. А 
втім, найкраща збірка Михайла Каменюка не написана. Вірші, що 
увійдуть до неї, ще квітують на схилах Григорівки, де закопана 
його пуповина і якій він присвятив поетичну книгу «Місячна ніч 
у Григорівці», і наливаються плодами Івчі, там Михайло посадив 
сад, написав документальну книгу й видав у серії «Моя Віннич-
чина». І він ще обов’язково подивує своїх шанувальників і при-
хильників.

Михайло Каменюк прийшов у цей світ в листопаді й підпи-
сував колись журналістські матеріали таким псевдонімом – Ли-
стопад. Це дуже гарна й мудра пора, коли відсіялося все друго-
рядне, як листя на деревах, і зосталися поруч найвірніші друзі, як 
неперелітні птахи. 

Хай же твій листопад, вірний побратиме, буде довгим, ща-
сливим і натхненним!

Вадим ВІТКОВСЬКИЙ,
голова Вінницької обласної організації НСПУ,

головний редактор журналу «Вінницький край»,
заслужений журналіст України
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Відгуки про Михайла Каменюка 
та його творчість

Ваші кращі поезії справляють гарне враження: є свій образ, 
своє бачення світу, своє слово…

Михайло Стельмах 
(З листа до М. Каменюка від 28 червня 1971 року)

Ваші поезії овіяні справжнім поетичним теплом, смутком, 
надією…

Микола Бажан
(З листа до М. Каменюка від 22 лютого 1976 року)

Інтимна лірика Каменюка є тією артерією, що зв’язує нас 
із європейською літературою, зокрема, з поезією Франческо Пе-
трарки, робить, фігурально кажучи, Вінницю східною околицею 
Риму.

Микола Холодний 
(З есе «Каменюк і Петрарка»)

Лірика для нього не жанр, а дух. Шлях до тонких, вищих 
субстанцій. Ловитва невловимого. Словесна матеріалізація зни-
комого…

Кращі його ліричні вірші мають міцну композицію, доско-
налу внутрішню форму…

…У ряді поезій бринить якась трансцендентна – то небес-
на, то інфернальна – таємниця: серця; Духу; плоті…

Михайло Стрельбицький
(Зі статті «“Каменюк” – слово ніжне»)

Метафора в пейзажних віршах Каменюка зринає самови-
то, як результат ущільнення словесного ряду, коли поет у кількох 
рядках намагається відтворити спостереження, котре здатне вра-
жати.

Динаміку й стильові обертони Каменюкової поезії визна-
чає, мабуть, глибоко в серцевині вміщена конфліктність, але екс-
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плікується вона переважно не сумуванням, не пригніченістю, не 
розірванням «зв’язку часів».  В цілому ряді творів на передній 
план висунуте життєрадісне й життєствердне сприйняття світу.

Микола Бондар
(Зі статті «Птах безодні: життя, як лет»)

Михайло Каменюк – поет новаторський і революційний. В 
тому розумінні цих слів, що він невтомний порушувач естетич-
них канонів, завзятий пошукувач енергійного, наснаженого слова 
і образу, ситуації і дії (якщо про поезію можна говорити як про 
своєрідний театр одного, двох чи кількох акторів).

Володимир Лисенко
(Зі вступної статті до книги М. Каменюка 

«2000. Поезії, іронізми, пісні»)

Він завжди в юрмі людей і подій, в авангарді відчайду-
хів-першопрохідців. Його карколомна біографія свідчить про вда-
чу новатора. Загоряється ідеєю, гуртує навколо себе соратників, 
реалізує задумане та іде далі, творити нове, небувале.

Андрій Стебелєв
(Зі статті про М. Каменюка

 «Я – останній корсар українського вірша…»)

Структурна ідея усіх книг Михайла Каменюка, вочевидь, – 
віра… Однак Каменюкова віра справді і щиро освячена Хрес-
том.  Це, швидше, вроджена нездатність до мімікрії, до узвича-
єного пристосуванства, котре породжує й бажання служити та 
прислужуватися. Це, зрештою, вроджена нездатність бути іншим, 
ніж він є, жити всупереч собі, відмовлятися (хоч частково!) від 
виношених, виплеканих власним досвідом принципів…

Леонід Пастушенко
(Зі статті «Розщеплення буденності або суголосся 

обов’язку і поезії (невідкритий Каменюк)»)

Як новатор, він – шукач наснаженого слова, образу, етич-
них канонів…
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Особливість поетичного стилю мовлення М.  Каменюка  – 
недомовленість у фразі, смислові еліпси, пропуск окремих ланок, 
динаміка переживань, суб’єктивізм враження…

Його поезія – не занудне моралізування, не холодне експе-
риментаторство.  Творчість його пронизана почуттям любові до 
людей, до рідної землі і всього прекрасного на ній.

Фаїна Приймачик
(З уроку літератури рідного краю 

за творчістю М. Каменюка)

Поезії Михайла Каменюка – це ті, про які Іван Дзюба казав 
«чуттєва магма», де переплавлено мохи, мінерали, людську плоть 
і світло місяця  – й усе це має однаково важливий стосунок до 
життя…

Уміння легко оприсутнити міф, актуалізувати генетичну 
пам’ять у зорових образах, не вдаючись до сюрреалістичної втра-
ти свідомості, – це та незбагненна риса Каменюка, яка дозволяє 
йому вже зараз перебувати серед класиків літератури.

Віталій Борецький
(Зі статті «Розпочатися з жінки, щоб дійти до зорі»)

Осмислення життєвого шляху у ліриці Михайла Каменюка 
простежується на межі двох світів: земного і небесного. Ліричний 
герой постійно відчуває зв’язок із попередніми поколіннями…

Духовний зв’язок зі світом предків осмислюється крізь 
призму рідного села, близьких та рідних душі людей… Іноді ав-
тор саморозкривається перед читачем, говорячи про творчість, як 
віддзеркалення життя в душі…

Ніна Урсані
(Зі статті «Осмислення життєвого шляху у ліриці

 Михайла Каменюка»)
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1. Видання творів М. Ф. Каменюка

Печаль – поезії основа,
любов – її блаженний рай.

Михайло Каменюк

1.1. Книги

1. Чотири струни : лірика / М. Ф. Каменюк. – Одеса : Маяк, 
1962. – 63 с.

2.  Чотири струни  : лірика /  М.  Ф.  Каменюк  ; ху-
дож. М. П. Волков. – Одеса : Маяк, 1971. – 63 с.

3. Брати по вогню : поезії / Михайло Каменюк. – Одеса : 
Маяк, 1978. – 47 с.

4.  Дихання ріки  : поезії /  Михайло Каменюк.  – Одеса  : 
Маяк, 1981. – 46 с.

5.  Прямовисний вітер  : поезії /  М.  Ф.  Каменюк  ; рец.: 
Т. О. Федюк, П. Г. Щегельський ; худож. А. А. Синишин. – Одеса : 
Маяк, 1984. – 86 с.

6. Чорнило для Геродота  : поезії /  Михайло Каменюк.  – 
Київ : Молодь, 1985. – 87 с.

7. Спасівка : поезії / М. Ф. Каменюк ; худож. О. В. Крижа-
нівська. – Одеса : Маяк, 1990. – 88 с.

8.  Окільцьовані птахи  : поезії /  Михайло Каменюк  ; 
ред. Л. В. Голота. – Київ : Рад. письменник, 1991. – 86 с.

9. 100 поезій про кохання. Птах безодні / Михайло Каме-
нюк. – Вінниця : Заграва, 1993. – 96 с.

10. Місячна ніч в Григорівці : поезії / Михайло Каменюк. – 
Вінниця : АКВІЛОН, 1998. – 296 с.

11. 2000. Поезії, іронізми, пісні / Михайло Каменюк ; авт. пе-
редм. В. Г. Лисенко. – Вінниця : Континент-ПРИМ, 2001. – 176 с.
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12.  Татуювання коня  : поезії третього тисячоліття 
/ М. Ф. Каменюк. – Вінниця : Теза, 2002. – 127 с.

13. Софія Потоцька : драма / М. Ф. Каменюк, І. І. Кокуца ; 
авт. передм. А. А. Засуха. – Київ : ЕксОб, 2004. – 110 с.

14. Стрітення : вибр. лірика / Михайло Каменюк. – Вінни-
ця : Держ. картогр. ф-ка, 2008. – 320 с. : фото. 

15. Меч і троянда  : поезії в стилі «old future» /  Михайло 
Каменюк ; авт. післямови М. К. Холодний. – Вінниця : Данилюк 
В. Г., 2008. – 256 с.

16. Пісні ніжного волоцюги / Михайло Каменюк. – Київ : 
Ярославів Вал, 2010. – 191 с. 

17. Анкета для Господа Бога : (про час і про себе – пером 
публіциста) / Михайло Каменюк. – Вінниця : Держ. картогр. ф-ка, 
2011. – 360 с. 

18. Госпожа Хаджинова или Невыдуманная повесть о пре-
красной матери : худож.-публицист. очерк / Михаил Каменюк. – 
Винница : Рогальская И. О., 2012. – 208 с. : фот. 

19. Сяйво Віри. Портрет простої, але воістину глибоко дер-
жавної людини в інтер’єрі епохи : [худож.-док. нарис про вінни-
чанина М. Д. Левченка] / Михайло Каменюк. – Вінниця : Рогаль-
ська І. О., 2015. – 212 с. : фот.

20. ...і знову всеосяжний, вседоступний світ пахне, як роз-
різаний кавун  : поезії / Михайло Каменюк. – Вінниця  : Рогаль- 
ська І. О., 2016. – 184 с. : іл.

21. Нотаріус вічності / Notarul eternităţii : poeme / Mihailo 
Kameniuk ; traducere de Leo Butnaru. – Iaşi : Tipo Moldova, 2016. – 
192 с.

22. Івча: доля, історія, люди / Михайло Каменюк. – Вінни-
ця : Нілан-ЛТД, 2018. – 400 с. : фот. – (Моя Вінниччина ; вип. 18).
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23. Auf dem kosmischen Wind : literarische und künstlerische 
Publikation / Michael Kamenyuk ; Autor der Übersetzung von Heinrich 
Dick ; Künstler Valdemar Schultz. – Oerlinghausen : Heinrich Dick 
Verlag, 2018. – 40 Seiten.

1.2. Публікації в періодичних виданнях, 
збірниках, альманахах

Там-туди, де вітер грає музику.
Там-туди, де райдуга струмить.

Там, де небо на одному ґудзику,
Розстебни – й посиплеться блакить.

Михайло Каменюк

1.2.1. Поезія

1964
24. Мій сучасник : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 

1964. – 26 черв.

1965
25. Квіти : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1965. – 

16 трав.

26. Навздогін вітровію : [вірш] / М. Каменюк // Наддністр.  
правда. – 1965. – 23 трав.

27.  Вечірня лірична  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Наддністр.  
правда. – 1965. – 21 серп.

28. Знайомтесь : вірші Михайла Каменюка / М. Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1965. – 26 листоп.

1966
29. Весняне намисто  : [вірш] / М. Каменюк // Наддністр.  

правда. – 1966. – 26 берез.
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30. Учитель  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1966. – 17 квіт.

31.  Білокрилий день  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1966. – 31 серп.

1967
32.  Дві зорі  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 

1967. – 3 лют.

33. Моє кредо : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1967. – 5 квіт.

34. Надвечір’я : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1967. – 23 квіт.

35. Поезії / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1967. – 24 трав.

36. Синя птиця : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1967. – 13 серп.

37. Ми з ХХ-го : [вірш] / М. Каменюк // Наддністр. прав-
да. – 1967. – 2 листоп.

38.  А якщо  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1967. – 13 листоп.

1968

39. Поєдинок : [вірш] / М. Каменюк // Спорт. газ. – 1968. – 
2 берез.

40. Образок літа : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1968. – 22 черв.

41. Голос : [вірші] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 1968. – 
10 лип.

42.  З ліричного зошита  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1968. – 3 серп.
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1969

43. Поезії / М. Каменюк // Вітрила-69 : альманах / упоряд.  
В. Я. П’янов. – Київ, 1969. – С. 83–84. – Зміст: На прощання з 
літом ; Монолог прощання ; У червні.

44.  Поезії /  М.  Каменюк //  Поезія 1969.  – Київ, 1969.  – 
С. 28–29. – Зміст: Привезли хліб ; Коли я знов у світанкову пору ; 
Ти сховала за щокою.

45. «В подільському палкому липні...» ; «Тихо ридали зорі 
над чимось...» ; «О, мелодіє літа, з солов’їнками тостів...» : [вір-
ші] / М. Каменюк // Ранок. – 1969. – № 6. – С. 3.

46. Березень  ; Зоря моя  ; Весело  : [вірші] /  М.  Каменюк 
// Вінниц. правда. – 1969. – 23 берез.

47. Чисте джерело поезії  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1969. – 14 черв. – Зміст: Вінниці ; Вишняки ; З 12 
до 2 ; По осені.

48. Я вірю  ; Бажання  ; Вінниця  ; То була не ти  : [вірші] 
/ М. Каменюк // Вінниц. правда. – 1969. – 9 лип.

49. То була не ти : [вірші] / М. Каменюк// Вінниц. правда. – 
1969. – 9 серп.

50.  Два плакати з приводу деревонасаджень  : [вірші] 
/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 12 серп.

51.  Там, під тополями  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1969. – 16 серп.

52.  Літо  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Наддністр.  правда.  – 
1969. – 19 серп.

53. Де Дністер древній починавсь  : [вірш] /  М.  Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1969. – 21 серп.

54.  Тут з’єднались навік  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1969. – 1 листоп.
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55. З дванадцяти до двох  : [вірші] / М. Каменюк // Ком-
сом. плем’я. – 1969. – 14 листоп.

56. Про футбол : [вірші] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1969. – 11 груд.

1970

57. Міст : [вірш] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 1970. – 
25 січ.

58. Ми – молоді : [вірш] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 
1970. – 30 січ.

59. Верби : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1970. – 
12 лют.

60.  Вперше  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1970. – 7 квіт.

61. Білі крила : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1970. – 14 трав.

62. Місто кохане моє : фоторепортаж : [є вірші автора, при-
свяч. Вінниці] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1970. – 16 трав.

63.  Вишняки  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ранок.  – 1970.  – 
№ 7. – С. 12.

64. Де вигрібають з мілини… : [вірш] / М. Каменюк // Ко-
лос. – 1970. – 3 жовт.

1971

65.  Сійся-родися!  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1971. – 1 січ.

66.  Ліричне  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1971. – 6 берез.

67. Солдатам Вінницького гарнізону : [вірш] / М. Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1971. – 13 квіт.
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68.  Футбольний сонет  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1971. – 15 квіт.

69. Тихо : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1971. – 
29 трав.

70. Цей світ  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1971. – 15 лип.

71.  Пам’ять  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Вінниц.  правда.  – 
1971. – 15 серп.

72. Лист Михайлові Михайловичу : [вірш, присвяч. М. Ко-
цюбинському] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1971. – 16 ве-
рес. ; Літ Україна. – 1971. – 5 жовт.

73.  Сонет про землю  : [вірш] /  М.  Листопад //  Ком-
сом. плем’я. – 1971. – 9 жовт.

74. Роздуми біля пам’ятника футболістам київського «Ди-
намо» : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1971. – 11 ли-
стоп.

1972
75. Міст : [вірш] / Михайло Каменюк // Краса України – По-

ділля. Вінниччина в художньому слові / упоряд.: В. М. Борщев-
ський, М. К. Гненний, М. П. Солоненко. – Одеса, 1972. – С. 239.

76. Коли співає скрипка : [вірш] / М. Каменюк // Комсом.  
плем’я. – 1972. – 1 січ.

77. Біг : [вірші] / М. Каменюк // Старт. – 1972. – № 6.

78. Вірменське : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1972. – 1 серп.

79. Привіт з Вірменії! : [вірші] / М. Каменюк // Рад. жит-
тя. – 1972. – 8 серп.

80.  Тисячу лип посади  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1972. – 16 верес.
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81. Ескіз дощу : [вірші] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1972. – 16 листоп.

82. З України я… : [вірш] / М. Каменюк // Вінниц. прав-
да. – 1972. – 17 груд.

1973
83. Провесінь : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 

1973. – 13 берез.

84. Цю землю люблять люди, земляки : [вірші] / М. Каме-
нюк // Жовтень. – 1973. – № 5. – С. 8–9.

85. Коваль Чуб : [вірш] / М. Каменюк // Рад. життя. – 1973. – 
13 серп. ; Комсом. плем’я. – 1977. – 8 січ.

1974
86. До джерел : [вірш] / М. Каменюк // Наддністр. правда. – 

1974. – 23 берез.

87.  Дід помер  : [новела] /  М.  Каменюк //  Рад.  життя.  – 
1974. – 6 квіт.

88. Кохана, ти  : [вірші] / М. Каменюк // Ранок. – 1974. – 
№ 6. – С. 7.

89. До Кармалюка : [вірш] / М. Каменюк // Рад. життя. – 
1974. – 20 лип.

90. Серпень : [вірш] / М. Каменюк // Рад. життя. – 1974. – 
24 серп.

91. Дума про тисячу лип : [вірш] / М. Каменюк // Дніпро. – 
1974. – № 8. – С. 2.

1975
92. Поезії / М. Каменюк // Колгосп. зоря. – 1975. – 5 квіт. – 

Зміст: Позиція ; Міф про сватання Віргінієвої доньки ; Моя бон-
дарівна.
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93. З циклу «Район» : [вірші] / М. Каменюк // Рад. життя. – 
1975. – 25 верес.

94. Танець Агасафа Алієва  : [вірш] / М. Каменюк // Нові 
горизонти. – 1975. – 27 верес.

95.  Гра з м’ячем  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Рад.  життя.  – 
1975. – 25 жовт.

96. Ти в моєму саду : [вірші] / М. Каменюк // Рад. життя. – 
1975. – 7 листоп.

97. Приїдь в село : [вірш] / М. Каменюк // Колос. – 1975. – 
7 листоп.

98. Огюст Роден ; Та, що була прекрасною : [вірші] / М. Ка-
менюк // Колгосп. зоря. – 1975. – 21 листоп.

99. Внук приїхав  : [вірш] / М. Каменюк // Літ. Україна. – 
1975. – 23 листоп.

1976
100. Листопад  ; Грудень  ; Січень  : [вірші з циклу «Старі 

календарі»] / М. Каменюк // Рад. життя. – 1976. – 10 січ.

101. Тут починала всі свої начала  : [вірш] /  М.  Каменюк 
// Колос. – 1976. – 1 жовт.

1977
102.  Новорічна  : [пісня] /  слова М.  Каменюка  ; музика 

В. Колотія // Комсом. плем’я. – 1977. – 1 січ.

103. Братам  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1977. – 6 серп.

104. Барви поля : [вірші] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 
1977. – 4 верес.

105.  Наодинці з Коцюбинським  : [вірш] /  М.  Каменюк 
// Колгосп. зоря. – 1977. – 18 листоп.
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106. Ельза : [вірш] / М. Каменюк // Колгосп. зоря. – 1977. – 
1 жовт. ; Комсом. плем’я. – 1977. – 7 груд.

1978
107. Шаховий турнір  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Старт.  – 

1978. – № 6.

108.  Старий спортзал  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1978. – 21 жовт.

109. Натхнення : [вірші] / М. Каменюк // Колгосп. вісті. – 
1978. – 28 жовт.

1979
110.  Траса  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 

1979. – 1 січ. – С. 4.

111.  З нових поезій Михайла Каменюка  : [вірші] //  Ком-
сом. плем’я. – 1979. – 31 берез. – С. 3. – Зміст: Сурма ; Юнакові ; 
Ретроспективне ; Проліски ; Мій друг – актор.

112.  Повноколосся  : [вірші] /  Михайло Каменюк //  Він-
ниц. правда. – 1979. – 23 трав.

113.  Вінниця вечірня  : [вірш] /  М.  Осатюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1979. – 17 лип.

114.  Фрагментарне кіно  : [вірші] /  Михайло Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1979. – 1 верес. – С. 4. – Зміст: Телепрограма 
«Час» ; Рукопис ; Лист.

115. Рекомендація : [вірш] / М. Каменюк // Літ. Україна. – 
1979. – 6 листоп.

116. Над світом працьовитим – голуби : [вірші] / М. Каме-
нюк // Жовтень. – 1979. – № 11. – С. 10–12.

117.  Перша любов  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1979. – 20 листоп. – С. 4. – Зміст: До Могилева-По-
дільського ; Перший сніг ; «Пріма варе» ; Напівзимове ; Дорожна.



24

118. Цукрозавод у Турбові  ; До Могилева-Подільського  : 
[вірші] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 1979.  – 20 листоп.  ; 
Колгосп. зоря. – 1979. – 1 груд.

119. «Коли впадуть морози надворі…» : [вірш] / М. Каме-
нюк // Комсом. плем’я. – 1979. – 6 груд. – С. 4.

1980
120. Новорічної ночі  ; Щедрівка  : [вірші] /  М.  Каменюк 

// Комсом. плем’я. – 1980. – 1 січ. – С. 2.

121. По кризі : [сонет] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1980. – 17 січ. – С. 3.

122. «Вітер тривоги чуттів не зімне…» : [вірш] / М. Каме-
нюк // Комсом. плем’я. – 1980. – 8 берез. – С. 4.

123. Сюжет для однодумців : [вірш про футбол] / М. Каме-
нюк // Комсом. плем’я. – 1980. – 5 квіт. – С. 4.

124. Мис Каліакра  ; Весна (цикл)  ; Льодохід  ; Винахід  ; 
Пісняри ; Незнайомці : [вірші] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1980. – 19 квіт. – С. 4.

125.  На стежці перейму  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Він-
ниц. правда. – 1980. – 8 черв.

126. В діброві : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1980. – 19 черв. – С. 3.

127. Сіножать : [вірші] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 
1980. – 17 серп.

128.  Скульптура жінки  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1980. – 18 верес. – С. 4. – Зміст: «Споконвіку Про-
метея…» ; Скульптура жінки з дерева ; «Трояндо Нальчика…» ; 
Писанка з Косова ; Ровеснику, канадському українцю ; Повернен-
ня Кармалюка : (іст. балада) ; Павличків сонет ; Записка.

129. Осіннє : [вірш] / Михайло Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1980. – 20 верес. – С. 3.
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130.  Як правда  : [вірш до Дня вчителя] /  М.  Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1980. – 4 жовт. – С. 3.

131. У Бориславі : [балада] / М. Каменюк // Рад. життя. – 
1980. – 7 листоп.

132. Знайомство : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1980. – 25 листоп. – С. 3.

133. Коли впадуть морози надворі  : [вірш] / М. Каменюк 
// Наддністр. правда. – 1980. – 9 груд.

134.  Пейзаж з вікна  : [вірш] /  М.  Листопад //  Ком-
сом. плем’я. – 1980. – 13 груд. – С. 3.

135.  Повернення Кармалюка  : [балада] /  М.  Каменюк 
// Рад. життя. – 1980. – 23 груд.

1981
136. Посівальна : [вірш] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 

1981. – 1 січ. – С. 1.

137.  Паралельне небо  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1981. – 26 берез.

138.  Баллада о первой улице  : [вірш] /  М.  Каменюк, 
пер. рос. Ю. Гезенка // Комсом. знамя. – 1981. – 28 берез.

139.  «Цей білий світ, немов на сонце невід…»  : [вірш] 
/ М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1981. – 7 лип. – С. 3.

140.  На археологічних розкопках  ; Присягаю серцем  ; 
Де квіти променисті : [вірші] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 
1981. – 9 серп.

141.  Липневе небо  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1981. – 29 серп.

142. Осінній пейзаж : [вірш] / М. Каменюк // Вінниц. прав-
да. – 1981. – 22 жовт.
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143.  «Берізонько… Твій білий зойк у тиші…»  : [вірш] 
/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1981. – 22 жовт.

144. Зустріч з ветераном : [вірш] / М. Каменюк // Наддніпр.  
правда. – 1981. – 24 жовт.

145.  Цей біоритм дерев  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1981. – 31 жовт.

146.  Довіра  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Вінниц.  правда.  – 
1981. – 11 груд.

1982
147.  Танець Алієва на обжинках  : [вірш] /  М.  Каменюк 

// І пісня – як доля : поезії / [упоряд.: Г. Д. Зленко, А. Г. Хропо-
тинський]  ; худож. О. А. Литвинов. – Одеса  ; Кишинів, 1982. – 
С. 119–120.

148. Мій друг – актор : [вірш] / М. Каменюк // Поезія : збір-
ник / упоряд.: М. В. Луків, В. О. Мельник. – Київ, 1982. – Вип. 2. – 
С. 52.

149. Величальна  : [вірш] / М. Каменюк // Маяк комуніз-
му. – 1982. – 1 січ.

150. З циклу «Вінничанки» : [вірші] / М. Листопад ; фото 
В. Осьмушка // Комсом. плем’я. – 1982. – 29 січ. ; 1982. – 11, 18, 
20, 27 листоп.

151. «Мовби не жив я досі…» : [вірш] / М. Каменюк // Ком-
сом. плем’я. – 1982. – 6 берез. – С. 4.

152. З одного зерна : [вірш] / М. Каменюк // Маяк комуніз-
му. – 1982. – 7 берез.

153. Жінка : [вірш] / М. Каменюк // Колгосп. зоря. – 1982. – 
7 берез.

154. Дві жінки : [вірш] / М. Каменюк // Труд. слава. – 1982. – 
8 берез.
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155. Балада про григорівський оркестр : [вірш] / М. Каме-
нюк //  Вінниц.  правда.  – 1982.  – 18 квіт.  ; Наддніпр.  правда.  – 
1982. – 8 трав.

156.  Дві дороги  : [пісня] /  слова М.  Листопада  ; музика 
В. Колотія // Комсом. плем’я. – 1982. – 5 черв. – С. 4.

157.  Етюд  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Молодь України.  – 
1982. – 25 лип.

158. Лебедіють вишні : [пісня] / слова М. Каменюка ; музи-
ка Я. Пляхівського // Ранок. – 1982. – № 10. – С. 24.

159. Ваші люблячі очі ; Лист у місто : [вірші] / М. Каменюк 
// Вінниц. правда. – 1982. – 9 жовт.

160. «Мої вірші тобі – жменя ключів од старого дому...» : 
[вірш] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1982. – 14 жовт. – С. 4.

161. Помаранчева хустинка : [вірш] / М. Каменюк // Ком-
сом. плем’я. – 1982. – 21 жовт.

162.  Вітчизни молодість і рань  : [вірші] /  М.  Каменюк 
// Молодь України. – 1982. – 28 жовт. – Зміст: Спогади про БАМ ; 
БАМ. Дорога на Алонку ; Балада про григорівський оркестр.

163. «Я кажу: не засяє вогнями...» : [вірш] / М. Листопад 
// Комсом. плем’я. – 1982. – 30 жовт. – С. 4.

164. «Хай життя моє – праця нелегка...» : [вірш] / М. Листо-
пад // Комсом. плем’я. – 1982. – 20 листоп. – С. 4.

165. «Сміючись, кликала на лижі...» : [вірш] / М. Листопад 
// Комсом. плем’я. – 1982. – 27 листоп. – С. 4.

166. «Сегодня я счастьем измотан...» : [вірш] / М. Листо-
пад // Комсом. плем’я. – 1982. – 11 груд. – С. 4.

167. «Какая боль любви основа…»  : вірш / М. Листопад 
// Комсом. плем’я. – 1982. – 18 груд. – С. 4.
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1983
168. У очах лукава веселинка : [вірш] / М. Листопад ; фото 

В. Хомлака // Комсом. плем’я. – 1983. – 8 січ.

169. «Листа не дописав я і до коми…» : [вірш] / М. Листо-
пад ; фото В. Хомлака // Комсом. плем’я. – 1983. – 15 січ. – С. 4.

170.  Мир хлібу твоєму  ; Яблуня Леоніда Левицького  ; 
Спогад про сіножать : [вірші] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 
1983. – 23 січ.

171. «Моє кохання, шаленій в мені…» : [вірш] / М. Листо-
пад ; фото В. Осьмушка // Комсом. плем’я. – 1983. – 29 січ. – С. 4.

172.  Елегія за білою царівною  : [вірші] /  М.  Листопад 
// Комсом. плем’я. – 1983. – 10 лют.

173. «А почувався птахою у леті…» : [вірш] / М. Листопад 
// Комсом. плем’я. – 1983. – 12 лют. – С. 4.

174. Переконати, що безсмертні люди… : [вірші] / Михай-
ло Каменюк // Комсом. плем’я. – 1983. – 17 лют. – С. 4. – Зміст: 
Вечір поезії  ; Одіссей  ; Шукав ім’я  ; Хліб білого світу  ; Лист у 
Тиманівку ; На рентгені ; Нерозказана казка для дочки.

175. «В ранкових відблисках ріки…» : [вірш] / М. Листо-
пад // Комсом. плем’я. – 1983. – 19 лют. – С. 4.

176. «Я уезжаю на Дунай…» : [вірш] / М. Листопад // Ком-
сом. плем’я. – 1983. – 26 лют. – С. 4.

177. «Знадвору чути виспіви синиці…» : [вірш] / М. Листо-
пад // Комсом. плем’я. – 1983. – 5 берез. – С. 4.

178. «А ти приходиш і чужою. Доки…» : [вірш] / М. Ли-
стопад // Комсом. плем’я. – 1983. – 19 берез. – С. 4.

179.  «Пісне, до нашого полку!..»  : [вірш] /  М.  Листопад 
// Комсом. плем’я. – 1983. – 9 квіт. – С. 4.

180. Сон землі : [вірш] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 
1983. – 16 квіт. – С. 4.
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181.  «Звони. Во все колокола…»  : [вірш] /  М.  Листопад 
// Комсом. плем’я. – 1983. – 28 трав. – С. 4.

182.  Вальс для уходящей в горы  : [вірш] /  М.  Листопад 
// Комсом. плем’я. – 1983. – 25 черв. – С. 4.

1984
183. Поезії / Михайло Каменюк // У братньому колі : вірші 

/ упоряд. А. А. Бортняк [та ін.] ; худож.: В. Т. Миненко, Г. А. Па-
латников. – Одеса, 1984. – С. 130–132. – Зміст: «Трояндо Нальчи-
ка, спасибі, Танзіля…» ; «Жниварська праця нелегка…» ; Вино-
градна лоза.

184.  Під небом Парижа  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Кол-
госп. зоря. – 1984. – 8 січ.

185. Кобзарева дочка : [вірш про стосунки Т. Шевченка та 
Марка Вовчка] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 1984. – 20 січ.

186.  Порив  : [уривок з публіцист.  поеми] /  М.  Каменюк 
// Рад. Україна. – 1984. – 20 берез.

187. Печаль моя : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1984. – 21 лип.

188. Спис : [вірші] / Михайло Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1984. – 28 лип. – С. 4. – Зміст: Метання списа ; Футбол ; Аеробіка ; 
Фейлетон на користь загальної фізкультури ; Археолог ; Дружині.

189. Ти – мир : [вірші] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 
1984. – 11 серп.

190. «Неверная. Не ты – судьба актера…» : [вірш] / М. Ли-
стопад // Комсом. плем’я. – 1984. – 8 верес. – С. 4.

191. «Ридала скрипка в тиху сутінь залу…» : [вірш] / М. Ли-
стопад ; фото Л. Гендлера // Комсом. плем’я. – 1984. – 20 жовт. – 
С. 4.
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1985
192. Куранти б’ють : [вірш] / М. Каменюк // Рад. життя. – 

1985. – 1 січ.

193. Вітання  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1985. – 1 січ.

194. Може, й ти  – синичка  : [вірш] /  Михайло Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1985. – 26 лют. – С. 4.

195. Світлокрила прелюдія : [вірш] / М. Каменюк // Ком-
сом. плем’я. – 1985. – 8 берез.

196. 36-а симфонія з участю проліска й телефона : [вірші] 
/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1985. – 4 квіт. – С. 3.

197. На рентгені  ; Кавказ  : [вірші] / М. Каменюк // Ком-
сом. плем’я. – 1985. – 18 квіт.

198.  Таємна, як життя  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1985. – 10 листоп.

199. Посівальна Поділлю : [вірш] / М. Каменюк // Подо-
лія. – 1985. – 27 листоп.

200. Поезії / М. Каменюк // Літ. Україна. – 1985. – 11 груд.

201. Поезії / М. Каменюк // Півден. Буг. – 1985. – Груд.

202. Зустріч в дорозі : [вірші, публіцистика] / М. Каменюк 
// Ранок. – 1985. – № 12.

1986
203. Щирих привітань потік : [новоріч. вірш] / М. Каменюк 

// Колгосп. зоря. – 1986. – 1 січ.

204. Крилата лижниця : [вірш] / Михайло Каменюк // Ком-
сом. плем’я. – 1986. – 28 січ.

205. Яблуня пам’яті : [пісня] / слова М. Каменюка ; музика 
Л. Дичко // Ранок. – 1986. – № 5. – С. 24.
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206.  Репортаж з Ліона  : [вірш, присвяч.  футболістам 
київ.  «Динамо»] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 1986.  – 
17 трав. – С. 4.

207. На сіножаті : [вірш] / М. Каменюк // Сіл. вісті. – 1986. – 
22 черв.

208. Учень – яке ж то високе звання : [вірш] / М. Каменюк 
// Вінниц. правда. – 1986. – 31 серп.

209.  Дай руку, плането!  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1986. – 23 жовт. – С. 1.

210. В бинтах туманів... : [вірш] / М. Каменюк ; фото О. Гор-
дієвича // Комсом. плем’я. – 1986. – 13 груд. – С. 3.

1987
211. «Вірного вам братства…» : [вірш, присвяч. С. Рудан-

ському] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1987. – 8 січ.

212.  Фрески  : [вірші] /  Михайло Каменюк //  Ком-
сом.  плем’я.  – 1987.  – 28 лют.  – С.  4.  – Зміст: Оборона Буші  ; 
Жінки Парижа.

213. Болгарський триптих : [вірші] / М. Каменюк // Він-
ниц. правда. – 1987. – 11 квіт.

214. Шансоньє : [вірш] / М. Каменюк ; пер. пол. З. Носаля 
// Пшемяни. – 1987. – № 5. – С. 5. 

215. Прийде потяг без машиніста  : [вірші] / М. Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1987. – 21 трав. – С. 4.

216.  Бандурист Перепелюк з Вороновиці  ; Балада про 
ліберо  ; Голос Джона Леннона  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1987. – 19 верес.

217. Мій край  : [вірш] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 
1987. – 19 верес.



32

218.  [Поезії] /  Михайло Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1987. – 19 верес. – С. 3. – Зміст: Бандурист Перепелюк з Вороно-
виці ; Балада про ліберо ; Голос Джона Леннона.

219.  «Багата та смутна...»  ; Оборона Буші  ; Триптих  ; 
«На тему фрески...» ; Повернення Кармалюка ; Жінки Парижа ; 
«Може, й справді вона незаконна...» ; Фрески : [вірші] / М. Каме-
нюк // Комсом. плем’я. – 1987. – 28 листоп. 

220. «З хрестоматії пам’яті…» : [вірші] / Михайло Каме-
нюк // Комсом. плем’я. – 1987. – 24 груд. – С. 3.

1988
221. Екслібрис : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 

1988. – 21 січ. 

222.  Бард  : [вірш пам’яті В.  Висоцького] /  М.  Каменюк 
// Комсом. плем’я.  – 1988.  – 23 січ.  ; Вінниц. правда.  – 1988.  – 
24 січ.

223.  Вірші для дітей /  М.  Каменюк //  Вінниц.  правда.  – 
1988. – 29 січ.

224. Спасівка : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1988. – 28 черв.

225. Дерева Мангишлака : [вірш] / М. Каменюк // Літ. Укра-
їна. – 1988. – 30 черв. – С. 4.

226. Знов бачити той перон : [добірка віршів] / М. Каменюк 
// Дніпро. – 1988. – № 6. – С. 3–6. – Зміст: «Я – мамлюк…» ; То-
варишам із провінції ; Будинок престарілих ; Сюжет ; Українська 
делегація в Петра Першого  ; «Я – грішний…»  ; «Прийде потяг 
без машиніста…» ; Діалектична музика ; Голос Джона Леннона.

227. Поезії / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 1988. – 24 ве-
рес. – Зміст: Вінниці ; Єлецькі мережива ; Публіцистичний бум ; 
Балада з натури ; Супердівчинці та ін. 
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228.  Таємна, як життя  : [добірка віршів] /  М.  Каменюк 
// Літ. Україна. – 1988. – 3 листоп. – С. 4. – Зміст: Таємна, як жит-
тя : [фрагм. з рукоп. майбут. кн.] ; Жінки Парижа ; Вінниці ; Ба-
лада про повернення Кармалюка ; Лукаш ; «Куди мене ведуть...».

229.  Реквієм  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Вінниц.  правда.  – 
1988. – 12 листоп.

230.  Без джерела засохне деревина  : [добірка віршів] 
/ М. Каменюк // Київ. – 1988. – № 11. – С. 79–84. – Зміст: Притча 
про орнітологічний нонсенс ; Молитва рідному слову ; Оборона 
Буші (триптих) ; «Без джерела засохне деревина…» ; Дві балади 
про повернення Кармалюка. 

231. Одверто  : [вірш] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1988. – 22 груд.

1989
232. Пустеля: Актау  – білий дім  ; Дерева Мангишлака  : 

(уривок з циклу) ; Микола Некрасов пише вірша «На смерть Шев-
ченка» : [вірші] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1989. – 8 берез.

233. Пустеля : диптих / М. Каменюк // Вітчизна. – 1989. – 
№ 3. – С. 5–7.

234. Ми потрібні не свідками…  : [вірші] /  М.  Каменюк 
//  Вітчизна.  – 1989.  – №  9.  – С.  8–13.  – Зміст: Час катаракти  ; 
Цикл ; Україні ; Реквієм.

235. Рядки до монумента : [вірш, є фото авт.] / М. Каменюк 
// Колгосп. зоря. – 1989. – 21 груд.

236. Матеріальне розуміння історії ; Публіцистичний бум ; 
Диспут ; Товаришам євреям ; Пляж на Хортиці ; Супердівчинці ; «А 
буде так...» : [вірші] / М. Каменюк // Ранок. – 1989. – № 12. – С. 5.

1990
237. «Ромео грав. Побачили б ту пару…»  ; «А почувався 

птахою у леті…» : [вірші] / Михайло Каменюк // Українська шек-
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спіріяна на Заході – 2 / упоряд. Яр Славутич. – Едмонтон (Кана-
да), 1990. – С. 96. 

238. Перекотиполя : [добірка віршів] / М. Каменюк // Він-
ниц. правда. – 1990. – 24 серп. – Зміст: «І трепетна, і мила...»  ; 
«Такі стоять сіна!...» ; «Ти загадкова, як дорога в літо...» ; «Як в 
бурю кораблі...» ; «Від обридлих одірвусь занять...» ; «Судьбо, не 
пам’ятайте зла Ви...» ; З циклу «Записи на манжетах».

239.  Окільцьовані птахи  : [вірші] /  М.  Каменюк //  Він-
ниц. правда. – 1990. – 21 жовт. – С. 6. – Зміст: «Від обридлих одір-
вусь занять...» ; Гоголю ; Посвята колисці ; Богун ; Подільський 
мотив ; Конспект Біблії : (уривок з циклу).

1991
240. Хочу щастя!  : [добірка віршів] / М. Каменюк // Дні-

про. – 1991. – № 9. – С. 2–3. – Зміст: Балада-молитва ; Видіння в 
Почаєві ; «Може, згодом й виповім до решти…» ; «А ти приходиш 
і чужою…» ; «Хочу щастя…».

1992
241. Микола Некрасов пише вірша «На смерть Шевченка» : 

[вірш] / М. Каменюк // Шевченко на Поділлі  : літ.-мистец.  свя-
то «В сім’ї вольній, новій» на Вінниччині / упоряд.: В. Рабенчук, 
В. Лисенко ; ред. П. Г. Гордійчук. – Вінниця, 1992. – С. 57.

242. Кримський мотив : [вірш] / М. Каменюк // Літ. Украї-
на. – 1992. – 30 квіт. – С. 1.

243. Повипікали очі веселі вітражі…  : [поетич.  добірка] 
/ М. Каменюк // Півден. Буг. – 1992. – Черв.–лип. (№ 26). – Зміст: 
1971-й рік ; Проста пісня ; Хокку (із циклу) ; Глорія ін ексцелсіс 
(ранкова меса в одному із костьолів Будапешта).

244. Птах безодні : [добірка віршів] / М. Каменюк // Третій 
поверх. – 1992. – № 14. – С. 13 ; Панорама. – 1992. – 18 лип.

245. Старі зошити : [вірші] / М. Каменюк // Камертон-ікс. – 
1992.  – 8 жовт.  – С.  8.  – Зміст: «Ти прийдеш, коли в домі вже 
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темно…» ; Пізній сонях ; Вдома ; Притча про знищимість НРУ ; 
Свобода ; Молитва ; «Бедные чувства, мне жаль их …» ; «У меня 
законы свои...»; «Зарей прекрасной наготы...»  ; Понедельник  ; 
Просьба ; Елецкие кружева ; Попытка музицирования.

1993
246. Перший сніг  : [вірш] / М. Каменюк // Вінниц. газ. – 

1993. – 7 січ.

247. Вінниці : [вірш] / М. Каменюк // Вінниц. газ. – 1993. – 
17 верес.

248. [Поезія] : [із зб. «Птах безодні»] / М. Каменюк // Пано-
рама. – 1993. – 13 жовт. – Зміст: «...і вічна будеш, і уже не вмреш 
у хижих пальцях п’яного рибалки...»  ; Автопортрет  ; «Струмок 
простий...» ; «Подай надію золоту...» ; «Як в бурю кораблі...» ; По-
бачення ; Бурштинове намисто ; «Напиши мені лист...» ; «Десь у 
плавнях золота змія...» ; «Помаранчева хустинка...» ; «Мій смутку 
ніжний...».

249.  Пісня про Вінницю /  слова М.  Каменюка  ; музика 
В. Газінського // Подолія. – 1993. – 23 жовт.

1994
250. Люстро в будинку-музеї Коцюбинського : [вірш-при-

свята М. Коцюбинському] / М. Каменюк // Вінниц. газ. – 1994. – 
22 верес.

1995
251.  [Поезія] /  М.  Каменюк //  Дніпро.  – 1995.  – №  1.  – 

С. 5–6. – Зміст: «Глибінь в молодих очах!»  ; «Академік боїться 
студента…» ; Алича ; В казармі ; «Ця ріка, як соло на трубі…» ; 
«Бачу брості барвінку…» ; «Ти загадкова, як дорога в літо…» ; 
«Як в бурю кораблі…».

252. Молитва за тебе : [вірш] / М. Каменюк // Подолія. – 
1995. – 7 берез.
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253. Зойк  : [добірка віршів] / М. Каменюк // Панорама. – 
1995. – 18 квіт.

254. Привезли хліб...  : [вірш] / М. Каменюк // Подолія. – 
1995. – 14 груд.

1996
255.  Спецкори  : [вірш] /  М.  Каменюк //  Півден.  Буг.  – 

1996. – Трав.–черв. (№ 120/123). – С. 13.

256. Ми – є!.. : [вірш про журналістів] / М. Каменюк // По-
долія. – 1996. – 6 черв.

257. Катерині Серебрянській – людині і символу  : [вірш, 
присвяч. гімнастці, переможниці Олімпіади в Атланті] / М. Каме-
нюк // Подолія. – 1996. – 6 серп. ; Правда України. – 1996. – 8 серп.

258. Боже, врятуй Україну! : [вірш] / М. Каменюк // Подо-
лія. – 1996. – 23 серп.

259. Переправа через Буг : (із циклу «Визволення») : [вірш] 
/ М. Каменюк // Вінниц. газ. – 1996. – 8 жовт.

1997
260. «Моє Поділля – стежко руса…» : [вірш, присвяч. М. Ко-

цюбинському] / Михайло Каменюк // Циганюк, В. Ф. Народозна-
вчі мотиви в творчості М. Коцюбинського : поетич. слово Коцю-
бинському / В. Ф. Циганюк, Ю. П. Гуменюк. – Вінниця, 1997. – 
С. 53.

261. З’явилися проліски – знайди їх : [вірш] / М. Каменюк 
// Подолія. – 1997. – 20 лют.

262. Він для того воскрес  : [вірш] / М. Каменюк // Подо-
лія. – 1997. – 26 квіт.

263. «Ви бачили, як цілувались коні?..» : [вірш] / М. Каме-
нюк // Вінниц. газ. – 1997. – 19 черв.
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1998
264. Святовечорове : [вірш] / Михайло Каменюк // Подо-

лія. – 1998. – 6 січ. – С. 1.

265.  Любім її  : [вірш] /  Михайло Каменюк //  Подолія.  – 
1998. – 7 берез. – С. 1.

266. Муза: Осінні маяки (триптих) : [вірш] / Михайло Ка-
менюк // Подолія. – 1998. – 1 верес. – С. 1.

267. Перечитуючи себе... ; «На морозі впрах...» ; «В мені 
бунтує темна сила...» ; «Зорієш ти...» ; «Очі мене не вмістять...» ; 
«...як тихо пахне вечорове сіно!..»  ; «Живи й мене носи...»  ; 
«...в смутку дощів світлим...»  ; «Ти душу дав мені, єдиний...»  ;                
«...розстанемося коли ми...» ; «...я пірнув у акваріум цей...» : [вір-
ші] / М. Каменюк // Подолія. – 1998. – 10 листоп.

1999
268. «Шкода тебе, трудяща Україно…» ; «Мене так часто 

мучить дивний сон…» ; «В мені бунтує темна сила…» ; Сон-тра-
ва ; «Я тебе сьогодні не вітаю…» ; «Скучаю фізично, скучаю ду-
ховно…» ; «…втекти від гуркоту і сталі…» ; «…з тобою усе ми 
могли б понівечити…» ; «Рідна. Обираю слово «рідна…» : [до-
бірка віршів] / М. Каменюк // Вінницький альбом. 1998 : літ.-ху-
дож. та історико-краєзнав. альм. / упоряд. В. Б. Петров. – Вінни-
ця, 1999. – С. 106–109.

269. Марія : [пісня] / слова М. Каменюка ; музика Ю. Ва-
сильківського // За Батьківщину. – 1999. – 17 верес. – С. 12.

270. «В гріхах плазуючи, мов черви…» : [вірш] / Михайло 
Каменюк // За Батьківщину. – 1999. – 26 листоп. – С. 10.

2000
271.  Адреса  ; Десенка  ; «Місячна ніч в Григорівці…»  ; 

Балада про григорівський оркестр  ; Тобі  : [вірші] /  М.  Каме-
нюк //  Вінницький альбом.  1999  : літ.-худож.  та історико-крає- 
знав. альм. / упоряд. В. Б. Петров. – Вінниця, 2000. – С. 134–137.
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272. Старі цвяхи ; Моїм чистопородним колегам ; Казано-
ва : [вірші] / М. Каменюк // Вінниччина. – 2000. – 10 листоп.

2001
273. Правда  ; Івча  ; Святовечорове  ; «Буде так, як скаже 

дощ…»  ; «Пливуть снігів блакитні міражі…»  : [вірші] //  Пись-
менники Вінниччини : до 30-річчя обл. орг. Нац. спілки письмен-
ників України / упоряд. і заг. ред. А. М. Подолинний. – Вінниця, 
2001. – С. 59–61.

274. «Без джерела засохне деревина…» ; Балада про дві по-
силки ; Писанка з Косова ; «Громів надтріснуті баси…» ; «На тлі 
блаватнім стьожки-стрічки…» ; Передчуття ; «Осіння втомо неба 
і води…» ; Івча ; Святовечорове ; Тобі  ; «Всміхнись зустрічно і 
заклично…» ; «Ця ріка, як соло на трубі…» ; «Буде так, як скаже 
дощ…» ; «Вірують в бермудські темні діри…» ; Правда : [вірші] 
/ М. Каменюк // Подільські криниці : хрестоматія з літ. рід. краю 
/ упоряд., вступ. слово, бібліогр. довідки та матеріали до літ. кар-
ти А. М. Подолинного. – Вінниця, 2001. – Вип. 2. – С. 517–527.

275. Хутір Дівочин : [вірші. Є фото, дані про поета] / М. Ка-
менюк // Слово Придністров’я. – 2001. – 2 берез. – С. 6. – Зміст: 
«Догорає на сонці акація…» ; «...а там – Петро...» ; «Невже в цій 
глушині...» ; «Де мені дібрати...» ; «Не впізнає пташка...».

2002
276.  P.  S. По кому б’ють печальні дзвони?  : [вірш, при-

свяч. друзям] / Михайло Каменюк // Ранений птах болю не чує : 
публіцистика різних років / Василь Страшний. – Вінниця, 2002. – 
С. 162.

2003
277. Писанка з Косова ; Івча ; Святовечорове ; «В ранко-

вих проблисках ріки…»  ; «Буде так, як скаже дощ…»  : [вірші] 
/ Михайло Каменюк // Сто поетів Вінниччини за сто років : антол. 
ХХ ст. / уклад., вступ. слово, біогр. довідки А. М. Подолинний. – 
Київ, 2003. – С. 300–303.
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2004
278. Кам’яна ріка : уривок з поезосимфонії / Михайло Ка-

менюк // Легендарна Буша (1654–2004) : історія, перекази, поезія 
/ Обл. центр нар. творчості ; уклад.: Т. Цвігун, В. Сторожук. – Він- 
ниця, 2004. – С. 49–53.

2005
279.  [Поезія]  : [присвяч.  М.  Коцюбинському] /  Михайло 

Каменюк // Інтелігент з душею сівача : вінниц. письменники про 
Михайла Коцюбинського /  упоряд.  В.  П.  Сторожук.  – Вінниця, 
2005. – С. 29–32. – Зміст: Люстро у Вінницькому музеї ; Домашні 
недільні читання Коцюбинського в західнонімецькому містечку 
Гослар ; Конспект книги ; «Моє Поділля – стежко руса…».

280.  «Народилася внучка…»  ; Інтернет-любов  ; «Читала 
ти замурзаний роман…» ; «Оле! Оле! – співають шведи п’яні…» ; 
Розвага для вибраних  ; Моїм чистопородним колегам  ; Лист до 
Миколи Рябчика ; Участь ; «Неначе рибалка з уловом…» ; «Читаю 
Біблію.Читаю…» : [поезії] / М. Каменюк // Вінницький альбом : 
літ.-худож. та історико-краєзнав. альм.  / упоряд. В. Б. Петров. – 
Вінниця, 2005. – Вип. 3. – С. 152–155.

281. «Я в житті наробив…» ; А вранці ; Про наших собак ; 
Прообрази ; Рефрени ; Всю ніч кричить ; Щодо намірів : [добірка 
віршів] / М. Каменюк // Вінниц. край. – 2005. – № 1. – С. 3–4.

282. [Поезія] / М. Каменюк // Вітчизна. – 2005. – № 5/6. – 
С. 2–11. – Зміст: Поминальна неділя ; «Зі старого зерна вітром...» ; 
«Стріляли в мене  – влучили в Христа...»  ; «Я бачу на твоїм 
лиці...» ; Благословення черговим урочистим зборам ; «Забиваю 
сокиру в колоду...» ; Поминальна неділя ; Інтернет-біографія ; «Я 
в житті наробив так багато дурниць…» ; Волоські горіхи ; Старі 
цвяхи ; Про наших собак ; Самотній (Володимиру Кузьменку)  ; 
Зала чекання ; Хутір Дівочин : (уривок з циклу) ; Пам’яті Володі 
Затуливітра ; «...настане день, коли в люстро моє зазирне тільки 
порожнеча...» ; «Я не помилився…» ; Мікроінфаркт ; Провінціал 
у столиці ; Сон-трава.
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283.  [Поезія] / М. Каменюк // Дніпро.  – 2005.  – № 5/6.  – 
С. 134–137. – Зміст: «Стріляли в мене – влучили в Христа…» ; 
«Я бачу на твоїм лиці…»  ; Благословення черговим урочистим 
зборам  ; «Забиваю сокиру в колоду…»  ; Рефрени  ; «Я в житті 
наробив так багато дурниць…» ; «Я так люблю ці дні з Різдвом у 
парі…» ; Волоські горіхи ; Старі цвяхи ; Про наших собак ; Са-
мотній (Володимиру Кузьменку) ; Зала чекання ; Хутір Дівочин : 
(уривок з циклу) ; «…настане день, коли в люстро моє…» ; «…я 
не помилився…».

284.  Сказання про альма-матер  : [вірш] /  М.  Каменюк 
// Податк. акад. – 2005. – 17 черв.

2006
285. «Моє Поділля – стежко руса…»  ; Вінниці (диптих)  ; 

Річка Згар  ; «…тут починала всі свої начала…»  ; Десенка  ; До 
пам’ятника полковнику Дмитру Чечелю в Чечельнику  ; Рекві-
єм / М. Каменюк // Миле серцю Поділля : поетич. антол.  / упо-
ряд. В. Сторожук. – Вінниця, 2006. – С. 111–118.

2007
286. Балада про григорівський оркестр : [вірш] / М. Каме-

нюк // Вінниц. край. – 2007. – № 1. – С. 102.

287.  «Лісу Чорного казка стара…»  : [вірш-автограф] 
/ М. Каменюк // Вінниц. край. – 2007. – № 1. – С. 2.

2008
288. Балада про григорівський оркестр : [вірш] / Михайло 

Каменюк // Чотири вінницькі броди : хронік.-док. колаж: 75-річ-
чю Вінницької області присвячується / Вінниц. облдержадмін.  ; 
упоряд.: М. Ф. Каменюк, В. С. Скрипник. – Вінниця, 2008. – С. 86.

289. Писанка з Косова ; Івча ; Святовечорове ; «В ранко-
вих проблисках ріки…»  ; «Буде так, як скаже дощ…»  : [вірші] 
/ Михайло Каменюк // Літературна Шаргородщина : хрестоматія 
земляцтва. – Вінниця, 2008. – С. 125–132.
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290. Вінницький край : [пісня] / слова М. Каменюка ; музи-
ка Б. Крикуна // Вінниц. край. – 2008. – № 1. – С. 2.

291. «До мами хочеться, до мами…» : [вірш про маму до 
Дня матері] / Михайло Каменюк // Пульсуючі джерела. – 2008. – 
12 трав. – С. 6.

292. Мавка польова : [вірш] / М. Каменюк // Селян. прав-
да. – 2008. – 22 лип.

293. «Не продавайте батьківської хати, не продавайте рід-
ного гнізда!» : [вірш, присвяч. Леоніду Гавришу з нагоди його дня 
народж.] / Михайло Каменюк // Соціаліст Вінниччини. – 2008. – 
26 верес. – С. 3.

294. «Я народився, значить, все гаразд: гора тепер прийде 
до Магомета» : [вірші з майбут. кн. «Стрітення»] / Михайло Каме-
нюк // Соціаліст Вінниччини. – 2008. – 7 листоп. – С. 7. – Зміст: В 
день мого народження ; Волоські горіхи ; Там-туди ; Старі цвяхи ; 
Переписувачі історії ; Останній аргумент ; Благословення черго-
вим урочистим зборам ; «Помаранчева хустинка…» ; Дружині.

2009
295. Вінниці (диптих) ; «Що то за пісня тане?..» ; Соняшни-

ки ; «Сей світ…» ; «На моїй сорочці…» ; Розкопки (диптих) ; Зала 
чекання ; «Я – мічений…» : [вірші] / Михайло Каменюк // Поділь-
ське перевесло : літ.-мист. альм. / упоряд. Т. В. Яковенко. – Вінни-
ця, 2009. – Вип. 2. – С. 37–39.

296. Молитва за рідний край : [пісня] / слова М. Каменюка ; 
музика В. Газінського // Пісні вишневого саду : з репертуару твор-
чих колективів «Дармограй», «Вишня», «Пасаж» /  уклад. Адам 
Дзюба. – Вінниця, 2009. – С. 69–70.

297.  Чому ця скрипка крає без жалю  : [романс] /  слова 
М. Каменюка ; музика В. Шкільнюка // Стожари Поділля : літ.-мис-
тец. зб. / ред. В. Лисенко. – Вінниця, 2009. – Вип. 2 (100). – С. 115.
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2010
298.  Біла дорога  : [підбірка віршів з кн.  «Пісні ніжного 

волоцюги»] / Михайло Каменюк // Квіт подільського слова : ан-
тол. творів сучас. письменників Вінниччини / під ред. В. С. Ра-
бенчука. – Вінниця, 2010. – С. 150–156. – Зміст: Автопортрет  ; 
Пісня ніжного волоцюги ; «…царевичем, укинутим до черні…» ; 
«На вітрі долетів далекий вальс…» ; «Подай надію золоту…» ; З 
юних літ ; Валентинка ; Усім про тебе ; Лист дружині ; Сповідь ; 
Книги кам’яних могил ; Кам’яна ріка ; Хутір Дівочин.

299.  Кобзарева дочка  : [вірш, присвяч.  Марку Вовчку] 
/ Михайло Каменюк // Куцевол, О. Життя і творчість письменника 
в дзеркалі «поетичної критики» : навч. посіб. / Ольга Куцевол. – 
Вінниця, 2010. – С. 86.

300. Плеяда вінницького духу : [вірш] / Михайло Каменюк 
// Народний музей почесних громадян м. Вінниці. Долі людей на 
теренах часу [образотвор. матеріал] : музею – 25 : комплект з 29 
портр., стислі біогр.  відом.  /  Вінниц.  центр проф.-техн.  освіти 
технологій та дизайну ; текст В. Б. Петрова ; фот. В. Ф. Кравчен-
ко. – Вінниця, [2010]. – С. 2 обкл. 

301.  Пісні ніжного волоцюги  : [підбірка віршів з одно-
ймен. кн.] / Михайло Каменюк // Літ. Україна. – 2010. – 5 серп. – 
С. 5. – Зміст: Мій друг – актор  ; Портрет на скалі  ; «Подай на-
дію золоту…»  ; «…я прийду, коли в домі вже темно…» ; Цвіте 
спориш  ; Романс для вас  ; «Відколи крутиться земля…»  ; «Не 
прогортай мене, як сніг…» ; «Поїхала ти – і зажура вступила до 
хати…» ; Автопортрет ; Осінь – 2004.

2011
302. Зала чекання ; Ірпінські електрички ; «Я – грішний...» : 

вірші / Михайло Каменюк // Хортиця. – 2011. – № 1. – С. 71.

303. «Моє Поділля – стежко руса…» : [вірш] / Михайло Ка-
менюк // «І в смерті з рідним краєм поріднюсь». Василь Стус і 
Вінниччина / упоряд.: Ніна Гнатюк, Тарас Ковальський. – Вінни-
ця, 2011. – С. 75 ; Вінниччина. – 2012. – 24 лют. – С. 9.
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304. Господині свята : [вірш, присвяч. Г. Секрет] / Михайло 
Каменюк // Правилівські придибенції / Ганна Секрет. – Вінниця, 
2011. – С. 86.

305. Старі вина : сторінки нової книги : [поезія] / Михайло 
Каменюк // Київ. – 2011. – № 11/12. – С. 14–24.

2013
306.  Вінниця  – 1941.  Гетто  : [вірш] /  Михайло Каменюк 

// Подольский еврейский альманах : спец. вып. / сост. Л. Войтен-
ко. – Винница, [2013]. – № 8. – С. 73–74.

307.  Микола Некрасов пише вірша «На смерть Тараса 
Шевченка»  : [вірш] /  Михайло Каменюк //  Гальчак, С.  Україн-
ський Прометей Т. Г. Шевченко і Вінниччина / Сергій Гальчак. – 
Вінниця, 2013. – С. 51.

308. [Поезія] / Михайло Каменюк // Смак молодого вина : 
альманах / упоряд. та голов. ред. В. Кобець. – Вінниця, 2013. – 
С. 26–32. – (Творчі голоси ХХІ). – Зміст: «Моє Поділля – стежко 
руса…» ; Вінниці (диптих) ; Річка Згар ; Десенка ; До пам’ятника 
полковнику Дмитру Чечелю в Чечельнику ; Реквієм.

309. [Поезія] : [присвяч. Т. Г. Шевченку] / Михайло Каме-
нюк //  З іменем Кобзаря.  Вінничани про Тараса Шевченка  : до 
200-річчя від дня народж. / упоряд. А. М. Подолинний. – Вінниця, 
2013. – С. 269–272. – Зміст: У Шевченків день ; Микола Некрасов 
пише вірша «На смерть Тараса Шевченка» ; Пустеля (з трипти-
ху) ; Дерева Мангишлака.

310.  П’ять копійок грози  : [поезії] /  Михайло Каменюк 
// Літ. Україна. – 2013. – 14 берез. – С. 7. – Зміст: «…знов падуть 
на річку міста…» ; Сонячно. Взимку ; Волоські горіхи ; Спогля-
дання Івчі ; Старі цвяхи ; «Народилася внучка…» ; «Я – останній 
корсар українського вірша…» ; Хрестини ; Екскурсія до музею ; 
Незнайомка  ; «Силою волі…»  ; «Заблукаю в гріховнім намис-
ті…» ; «Життя…».
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2014
311. Шевченків день : [вірш] / Михайло Каменюк // Сто-

жари Поділля : літ.-мист. зб. – Вінниця, 2014. – Вип. 4 (13). – С. 7.

312. До Михайла Коцюбинського : [вірш] / Михайло Каме-
нюк // Вінниц. край. – 2014. – № 3. – С. 4–5.

2015
313. Кам’яна ріка : з поезосимфонії ; «Морозом ранки ди-

хають з ріки…» ; «Моє Поділля – стежко руса…» : [вірші] / Ми-
хайло Каменюк // Дністрове гроно : літ.-мист. Ямпільщина / упо-
ряд.: Ніна Гнатюк, Тарас Ковальський. – Київ, 2015. – С. 196–201.

314. Дві балади про Кармелюка (з поезосимфонії «Кам’я-
на ріка») / Михайло Каменюк // Русалка Дністровая  : літ.-крає-
знав. зб. / упоряд. М. Ф. Каменюк. – Вінниця, 2015. – [Вип. 3]. – 
С. 62–63.

315.  [Поезія] / Михайло Каменюк // Митці слова Віннич-
чини : довід.-хрестомат. вид.  : до 45-річчя обл. орг. Нац. спілки 
письменників України /  Громад.  орг.  «Асоціація бібліотек Він-
ниччини», Обл.  орг.  Нац.  спілки письменників України  ; упо-
ряд. А. М. Подолинний. – Вінниця, 2015. – С. 101–106. – Зміст: 
«Сіяють міста-сателіти…»  ; «Я не хочу з тобою розлуки…»  ; 
«Місячна ніч в Григорівці…» ; Класик ; «…коли зацвітає схара-
пуджений без…» ; Благословення черговим Урочистим зборам ; 
Сон-трава ; Анкетні дані.

316.  «Ідуть бої…»  : [патріот.  вірш] /  Михайло Каменюк 
// Вінниц. край. – 2015. – Спец. вип. – С. 1.

317. Сади цвітуть – як на розлуку : [поезія] / Михайло Ка-
менюк // Вінниц. край. – 2015. – Спец. вип. – С. 6–9. – Зміст: «Я 
не хочу з тобою розлуки…» ; «Чому тривога б’є до серця?..» ; «Її 
обіцянки чудні…»  ; «Заборонено забороняти!..»  ; «Навіщо нам 
Чехов, Купрін, Товстий?..»  ; Політика  ; Філософія шахів  ; «На-
стали творчі депресії…»  ; Ворожіння собі  ; «Є страшнеє слово 
“кожен”…» ; «Сіяють міста-сателіти…» ; Весняна оранка ; «Пей-
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заж мовчить…»  ; «В весну входить земля…»  ; «Набери у гру-
ди…» ; «Гаптовано золото-синім…» ; «Ще рік прожито – і спа-
сибі…»  ; «Не поможуть мені слова…»  ; «Я на порозі вже…»  ; 
«Прийшла. Вселилась у мені…».

2016
318.  [Поезія] / Михайло Каменюк // Вінницький альбом : 

літ.-худож. та історико-краєзнав. альм.  / упоряд. В. Б. Петров. – 
Вінниця, 2016. – Вип 4.  – С. 166–171. – Зміст: З марева кольо-
рового ; «…і цього сонця помаранч…» ; «…догорає багаття…» ; 
«…пора жоржин останніх, айстр і глоду…» ; «…і сірий світ…» ; 
«…смутку річки осінньої» ; Напис ; Ксьондз і рабин ; «…що нас 
рятує – душа воскреса?..» ; «…коли плодами сад зависне…» ; 
«…місячна ніч в Григорівці…» ; «…ведуть собі гру дні…» ; «…
старезний яр при нашій – скраю – хаті…» ; «…синичка й кали-
на…» ; Дівчинко війни ; «Моє Поділля – стежко руса…» ; На за-
хист поезії ; «…із неба спуститься драбина…» ; Старі цвяхи.

319.  Святкова телеграма для Марії Скрипник  : [вірш] 
/  Михайло Каменюк //  Зоряна криниця Марії Скрипник  : до 
60-річчя від дня народж. заслуж. артистки України: зб. матеріа-
лів / упоряд. П. І. Цимбалюк ; уклад. бібліогр. Г. М. Авраменко ; 
ред.  С.  В.  Лавренюк  ; комп’ютер.  верстка, техн.  коректура, ди-
зайн, обробка фотоматеріалів, оригінал-макет Н. В. Спиця. – Він- 
ниця, 2016. – С. 178.

320. [Вірші М. Каменюка молд. мовою в пер. Лео Бутнару] 
// Facerea lumii cjntinuă : poeţi ucraineni contemporani / coordonator 
Leo Butnaru. – Iaşi, 2016. – [C. 73–76].

2017
321.  «…я не хочу з тобою розлуки, з піснешумом святої 

ріки…» : [вірш] / Михайло Каменюк // Одвічна Вінниччина : фо-
тоальбом / ред.-упоряд. А. В. Стебелєв. – Вінниця, 2017. – С. 131.

322.  [Поезія] /  Михайло Каменюк //  Слово Дністрове.  
Соняхи і зернята: поети Могилева-Подільського /  авт.-уклад.  
П. М. Скорук. – Вінниця, 2017. – С. 83–85. – Зміст: «У цих словах 
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гіркотних…» ; «Неначе рибалка з уловом…» ; «Світлу, пречисту, 
єдину…».

323.  «Моє Поділля  – стежко руса…»  : [вірш, при-
свяч. В. Стусу] / Михайло Каменюк // Земля Івана Богуна – коли-
ска Василя Стуса : кн.-альб. / упоряд. Н. Гнатюк ; ред. В. Сторо-
жук. – Вінниця, 2017. – С. 29 : кольор. фот.

324. [Вірші М. Каменюка азербайджан. мовою] // Kişi, qadin 
vә çәtir /  tәrtib edәnlәr: Vladimir Danilenko, Mahir N.  Qarayev.  – 
Baki, 2017. –  [С. 54–57].

325. Жінка мого минулого : поезія / М. Каменюк // Київ. – 
2017. – № 1/2. – С. 133–143.

326. Мамина любов ; Дружині ; Іменем любові : [вірші про 
кохання] / Михайло Каменюк // Вінниц. газ. – 2017. – 10 берез. – 
С. 12.

2018
327.  «…минуле я сприймаю без образ»  ; «…із неба спу-

ститься драбина…» ; «…коли плодами сад зависне…» ; «…сідає 
птах – дитина не зляка…» ; «…стріляли в мене – влучили в Хри-
ста…» ; Двоє ; «…ех, мені б по чарці кресанути…» ; «…зі старо-
го млина вітром видуло борошно…» ; «…царям новим вклоняє-
мось, проте…» : [вірші, поряд подано вірші-відповіді Г. Бурсова] 
/ Михайло Каменюк // Бурсов, Г. Цинік. Поети / Георгій Бурсов. – 
[Київ, 2018]. – С. 21–38.

328.  Молодий Шевченко у Вінниці роботи видатного 
скульптора Анатолія Гайдамаки  : [вірш, присвяч.  Т.  Шевченку] 
/ Михайло Каменюк // Вінниччина. – 2018. – 23 трав. – С. 8.

1.2.2. Літературознавчі праці

1969
329. Я з Подільського краю : [огляд віршів поетів-вінни-

чан] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 27 берез.
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330. Освідчення в коханні : [огляд віршів поетів-вінничан] 
/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 18 листоп.

1970
331. На пульсі сьогодення : [огляд віршів поетів-вінничан] 

/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1970. – 16 квіт.

1971
332.  «Викликаю вогонь на себе…»  : [огляд віршів пое-

тів-вінничан] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1971. – 4 берез.

1975
333. Штрихи поетового дебюту : [рец. на кн. поезій В. На-

рушевича «Літодень»] / М. Каменюк // Рад. життя. – 1975. – 5 квіт.

334. Правда червневого вітру : [про кн. поезій В. Рабенчука 
«Червоний вітер»] / М. Каменюк // Рад. життя. – 1975. – 16 серп.

1978
335.  Що вибрав ти?  : [огляд віршів поетів-вінничан] 

/ М. Каменюк // Колгосп. зоря. – 1978. – 1 квіт.

1979
336.  Відкриття світу  : [про вірші Василя Вертипороха] 

/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1979. – 24 трав. – С. 3.

337. Уклін славетному земляку  : [про 115-ту річницю від 
дня народж.  М.  Коцюбинського та святк.  урочистості у садибі 
письменника] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1979. – 20 ве-
рес. – С. 4.

338.  Мов кулю в бою  : [огляд віршів поетів-вінничан] 
/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1979. – 11 груд.

1980
339. Інтерв’ю з життя : [рец. на кн. В. Рабенчука «Вітрило 

ранку»] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1980. – 15 трав. – С. 4.
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340. Слово про подолян : [про кн. Н. Гнатюк «Час колосін-
ня»] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1980. – 5 лип. – С. 3.

341.  Мій народ  – моя аудиторія: [письменниц.  роздум з 
приводу кн. Н. Гнатюк «Час колосіння»] / М. Каменюк // Вінниц.  
правда. – 1980. – 17 лип.

342.  Жити пам’яттю  : [про творчість А.  Звірика, зо-
крема про його книгу «Односельчани»] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1980. – 29 лип. – С. 4.

343.  Землі, як жінці  – двадцять п’ять!  : [про кн.  віршів 
Н.  Ткаченко «Покоління»] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1980. – 16 жовт. – С. 3.

344. Незбайдужілим зором  : [про кн.  М.  М.  Студецького 
«Макарчукове поле. Поезії»] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 
1980. – 11 груд.

345.  Знайти свою грань  : [огляд віршів поетів-вінничан] 
/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1980. – 11 груд. – С. 4.

1981
346. Велика рідня Шляхової : [про кн. І. Волошенюка «В 

ім’я хліба»] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1981. – 15 січ. – 
С. 4.

347. Обережно зі словом : [огляд віршів поетів-вінничан] 
/ М. Каменюк // Вінниц. правда. – 1981. – 16 січ.

348. Про життя без чорновиків  : [про кн.  І. Волошенюка 
«Літо приємних зустрічей»] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1981. – 12 берез.

349.  А що за темою?  : [огляд віршів поетів-вінничан] 
/ М. Каменюк // Вінниц. правда. – 1981. – 15 квіт.

350. Де криється птаха удачі? : [про поетів-початківців об-
ласті] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1981. – 11 черв. – С. 3.



49

351.  Сад посадити ніколи не пізно  : [про кн.  пое-
зій М.  Стрельбицького «Три тополі»] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1981. – 20 черв.

352.  П’ять щасливих сльозин  : [про вірші юної поетеси 
Оксани Данильченко] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1981. – 
24 черв. – С. 3.

353. Смійтеся на здоров’я : [про творчість А. Гарматюка та 
про його зб. «Вічний парубок»] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 
1981. – 1 серп. – С. 3.
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357. На землі живемо : [роздуми про кн. М. Чорного «Висо-

кі зорі»] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1983. – 6 жовт. – С. 4.

358. Що пише український Вальтер Скотт? : [про зб. віршів 
укр. поета В. Осадчого «Дзеркала осені»] / М. Листопад // Ком-
сом. плем’я. – 1983. – 22 жовт. – С. 3.
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50

1984
361. «Амулети мої – імена тих, кого пам’ятаю й люблю…» : 
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363. Балада про квітку Сиягуль : [нарис про життя і твор-
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П. У. Свалюка] / М. Каменюк // Дніпро. – 1984. – № 11. – С. 93–
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ка] / М. Каменюк // Вінниц. правда. –1988. – 27 квіт.
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рин.  р-ну «Калиновий цвіт»] / Михайло Каменюк // Калиновий 
цвіт : вірші / Жмерин. район. від. нар. освіти, Літ.-твор. об-ня. – 
Вінниця, 1991. – С. 3–4.
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В. Г. Берка, вступ. слово до кн. «Роковини»] / Михайло Каменюк 
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М. Ф. Каменюк. – Київ, 1992. – С. 5–6.

1994
394. «Вінницька школа»: міф чи реальність? : [про літ. жит-
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398. Поезія  – це Чумацький шлях літератури  : [інтерв’ю 
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лістом. Є фото] / М. Каменюк ; записала Г. Секрет // Подолія. – 
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ниця, 1999. – С. 7–18.

399. Такі печальні очі у казок… : [з приводу віршів допису-
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400. Моня Шустер – символ Єрусалимки : [про вінниц. по-

ета М. Шустера] / М. Каменюк // За Батьківщину. – 1999. – 5 ли-
стоп. ; Подол. еврейс. альм. – Винница, 2001. – № 1. – С. 68–78.

401. Себе перекувати… : [передм. до кн. Марини Тепленко 
«Я себя перекую…»] / Михайло Каменюк // Тепленко, М. Я себя 
перекую... : [вірші] / Марина Тепленко. – София, 1999. – С. 5.
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402. Бондар, М. «Дію за апостолом Павлом: «Правду го-

вори благовременно і безвременно»  : [інтерв’ю з одним із про-
від. фахівців у галузі дослідж. укр. літ. ХІХ – поч. ХХ ст., який на-
родився на Вінниччині, але проживає в Києві] / Микола Бондар ; 
записав Михайло Каменюк // За Батьківщину. – 2000. – 14 січ. – 
С. 8.
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403. З Ноєвого ковчега юності : [про журналіст. діяльність 

В.  Страшного та передм.  до кн.  «Ранений птах болю не чує»] 
/ Михайло Каменюк // Страшний, В. Ранений птах болю не чує : 
публіцистика різних років / Василь Страшний. – Вінниця, 2002. – 
С. 5–6.

404. Знову – в пошуках скарбів  : [про кн. педагога, крає- 
знавця, митця М. Крижанівського, передм.] / Михайло Каменюк 
// Крижанівський, М. По козацький скарб : дослідн. і пед., наро-
дознав. та худож.-публіцист. нариси / Микола Крижанівський. – 
Вінниця, 2002. – С. 6–7.
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редм.] / Михайло Каменюк // Горлей, В. Мить щедрості  : поезії 
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406.  Її позапростір  : [передм.  до кн.  поезій С.  Травневої 
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любові : зб. віршів / Світлана Травнева. – Вінниця, 2003. – С. 3–4.
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[про зб. поезій А. Мартинюка «Вірші для нот Анни», передм. до 
одноймен. кн.] / Михайло Каменюк // Мартинюк, А. Вірші для нот 
Анни : лірика / Анатолій Мартинюк. – Вінниця, 2003. – С. 3–4.

408. Де колись бродили тури – монастир літератури : [про 
літ. Ірпінь та вінниц. письменників, творчість сімдесятих] / Ми-
хайло Каменюк // Фотоправда. – 2003. – № 11. – С. 4–5.

2004
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су» : [передм. до зб. поезій вінничанина А. Мартинюка «…Жити 
в тобі один сон»] / М. Каменюк // Мартинюк, А. І. ...Жити в тобі 
один сон : лірика / А. І. Мартинюк. – Вінниця, 2004. – С. 3–4.

2005
410. Про поезію В’ячеслава Власова / Михайло Каменюк 

// Власов, В. Второе дыхание : стихи (1985–2005 гг.) / Вячеслав 
Власов. – Винница, 2005. – С. 3.

2006
411. Вмерти і співати із могили : (чотири плачі за матір’ю 

поділ. пісні) : [про твор. доробок фольклористки Н. Присяжнюк] 
/ М. Каменюк // Громада. – 2006. – 10 черв.

412. Слід рости довго, як ліс, щоб так само довго стояти : 
[про кн. вінниц. поетеси Л. Брендак] / М. Каменюк // Громада. – 
2006. – 8 листоп. – С. 4.
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ка Тростянец. р-ну. Є літ., твори, фото] / М. Каменюк // Подолія. – 
2007. – 13 січ.

414.  «Чорне» і «зелене» від Наталки Ткаченко  : [про 
кн. «Червоне феррарі на Пікаділлі»] / М. Каменюк // Погляд. – 
2007. – 24–30 трав. – С. 13.

415. Про гітару-весло, сіно в гуртожитку і поезію острова 
Мадагаскар… : [спогади про студент. роки. Є фото] / М. Каменюк 
// Подолія. – 2007. – 14 лип.

416. Полиновий трунок Леоніда Пастушенка  : [про твор-
чість вінниц. прозаїка] / М. Каменюк // Вінниц. край. – 2007. – 
№ 2. – С. 191–193.

417. Три автопортрети – три ескізи душі  : [про творчість 
вінниц.  поетес Л.  Добринської, З.  Тищенко та О.  Данильченко] 
/ М. Каменюк // Вінниц. край. – 2007. – № 3. – С. 83.

418. Вийти на люди, щоб стати собою… : [про творчість 
вінниц. поетес А. Гнатюк, Т. Романової, А. Коломієць] / М. Каме-
нюк // Вінниц. край. – 2007. – № 4. – С. 111–112.

2008
419. Атака духом : [про творчість наших земляків О. Ша-

лак, В.  Цимбала та О.  Гутіна] /  М.  Каменюк //  Вінниц.  край.  – 
2008. – № 1. – С. 3–4.

420.  Не будьмо в тіні «старих поетичних дубів»!  : [про 
творчість вінниц. поетів А. Сокіл, А. Петрушкевич, І. Шолохова, 
Б. Тарасюка] / М. Каменюк // Вінниц. край. – 2008. – № 2. – С. 3–4.

421. Лариса Семенко оживляє «розстріляну музику» : [про 
презентацію кн.  науковця обл.  краєзнав.  музею Л.  Семенко «Їх 
поєднала пісня Леонтовича»] /  М.  Каменюк //  Вінниц.  відом.  – 
2008. – 6 лют. – С. 11.
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лодіж. премію «Злет», якою відзначили кн. А. Коломієць «Душа 
метелика»] / М. Каменюк // Вінниц. відом. – 2008. – 26 берез. – 
С. 1, 4.

423. Бунтарі і новатори: логіка поступу : [про поета Анато-
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477. Невідомий Аполлінарій з подільської «Могутньої пуч-
ки»  : [про укр. письменника А. Мацевича] / Михайло Каменюк 
// Русалка Дністровая : літ.-краєзнав. зб. / голов. ред. М. Ф. Каме-
нюк. – Вінниця, 2016. – [Вип. 4]. – С. 304–305.
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478. Слово про автора : [вступ. ст. до кн. М. Камінського 
«Детдомовцы из Сум», у якій згадуються враження М. Каменюка 
від історії авт.] / М. Каменюк // Каминский, М. Детдомовцы из 
Сум / Михаил Каминский. – Винница, 2016. – С. 4–7.

2017
479. Додайте швидкості черепасі : [про творчість письмен-

ника І.  Кокуци] /  Михайло Каменюк //  Вінниц.  край.  – 2017.  – 
№ 1. – С. 37–38.

480.  Іскрометний гуморист  : [про гумористич.-сати-
рич. поезію В. Цимбала в передм. до кн. «Карикатури з натури»] 
/ Михайло Каменюк // Цимбал, В. Карикатури з натури : сатира та 
гумор / Віктор Цимбал. – Вінниця, 2017. – С. 3–4.

481. Поет і Марія : (уривки з док. повісті «Івча: доля, істо-
рія, люди»  : [досліджено маловідомі сторінки з життєпису Ми-
хайла Стельмаха] /  Михайло Каменюк //  Русалка Дністровая  : 
літ.-краєзнав. зб. / голов. ред. М. Ф. Каменюк. – Вінниця, 2017. – 
Вип. 5. – С. 179–253.

482. Над рікою нашої долі : [вступ. ст. до кн. Л. Любацької 
«Ягоди для тата: образки дитинства»] / Михайло Каменюк // Лю-
бацька, Л. Ягоди для тата : образки дитинства / Людмила Любаць-
ка ; ред. М. Ф. Каменюк. – Вінниця, 2017. – С. 3.

483.  Пам’яті письменника-земляка  : [про укр.  прозаїка, 
публіциста, літ.  критика, заслуж.  журналіста України Леоніда 
Пастушенка] / Михайло Каменюк, Василь Кобець, Василь Пала-
марчук // Вінниц. газ. – 2017. – 28 лют. – С. 2.

484. Пам’яті товариша : [14 берез. 2017 р. пішов з життя 
письменик, публіцист І. С. Волошенюк] / М. Каменюк, В. Кобець, 
В. Паламарчук // Вінниц. газ. – 2017. – 17 берез. – С. 2.
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2018
485. Дерева Мангишлака. Спогад : [про Т. Г. Шевченка та 

місце його заслання в Казахстані] / Михайло Каменюк // Русалка 
Дністровая : літ.-краєзнав. зб. / упоряд. М. Ф. Каменюк. – Вінни-
ця, 2018. – Вип. 6. – С. 164–172.

1.2.3. Статті

За що я подолян своїх люблю?..
За те, що із віками не вмирає:
за цвіт очей, який не вигорає,

за жарт, що серцю підсипа вогню, 
за їх пісенне маєво безкрає,

хоч іздаля, а з ним погомоню…
Михайло Каменюк

1969
486. Форум молодих науковців : [міжвузів. студент. конф. з 

філол. наук у Вінниц. пед. ін-ті] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 
1969. – 20 трав.

487.  Жнивує колгоспна Радівка  : [репортаж зі жнив пе-
ред.  госп-ва Калинів.  р-ну] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1969. – 5 серп.

488. Колектив пише свою історію : [про Калинів. машино-
буд. з-д] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 7 серп.

489. Білі лебеді : [відрядження за листами читачів] / М. Ка-
менюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 14 серп.

490. Там, під тополями  : [на теми моралі] /  М.  Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1969. – 16 серп.

491. Є така країна : [репортаж про студзагін в Могилеві-По-
дільському] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 23 серп.
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492. Гонтівчани : [про с. Гонтівку Могилів-Поділ. р-ну та 
Івана Гонту] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 2 верес.

493. Турнір на десяти гектарах : [про молодих землеробів] 
/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 9 верес.

494. Торжество на вулиці Шкільній : [репортаж з шк. по-
двір’я, с.  Комсомольське Калинів.  р-ну] /  М.  Листопад //  Ком-
сом. плем’я. – 1969. – 9 верес.

495. І один у полі воїн : [про спорт. життя] / М. Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1969. – 23 верес.

496. Команда семи кольорів : [про розвиток спорту в Іллін-
цях] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 27 верес.

497.  Яблуневий десант  : [студенти на сільгоспроботах] 
/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 2 жовт.

498. Пломінь серця : [нарис про зав. каф. психології ВПІ 
Д.  Водзінського, колиш.  фронтовика] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1969. – 4 жовт.

499. Твій другий дім : [розглянуто проблеми студент. гур-
тожитків] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 1 листоп.

500. Натхненні старти : [про спорт] / М. Каменюк // Ком-
сом. плем’я. – 1969. – 7 листоп.

501.  А почалося так  : [про студентів філол.  ф-ту Він-
ниц. держ. пед. ін-ту] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 
9 листоп.

502. У пошуках «Колоса» : [описано спорт. життя] / М. Ка-
менюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 11 листоп.

503. Там, де все уперше : [про вінниц. студентство] / М. Ка-
менюк // Комсом. плем’я. – 1969. – 18 груд.

504. Вага заробленого хліба  : [про працю молодих хлібо-
робів с.  Григорівка Могилів-Поділ.  р-ну] /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1969. – 30 груд.
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1970
505.  Лялькарі для дорослих  : [в обл.  ляльк.  театрі 

реж. В. Шестак поставив п’єсу Г. Усача «Боги, чорти, люди» за 
мотивами поеми «Енеїда» І. Котляревського] / Михайло Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1970. – 28 квіт. – С. 4.

506. Чуття єдиної родини : [про дружбу молоді різних рес-
публік] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1970. – 1 трав.

1971
507.  Про що співали гітари  : [про конкурс кращих во-

кал.-інструмент.  ансамблів] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1971. – 10 квіт.

508.  Спадкоємці «Ластівки»  : [про студент.  загони Він-
ниц. обл.] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1971. – 5 серп.

509.  «А запорожці воювали ракетами»  : [про до-
слідж. доц. каф. Вінниц. філ. Київ. політехн. ін-ту М. Кузьменка] 
/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1971. – 25 верес.

510.  Сліди на снігу.  Будні міліції /  М.  Каменюк //  Ком-
сом. плем’я. – 1971. – 14 груд.

511. Піднесення : [про студент. конф.] / М. Каменюк // Ком-
сом. плем’я. – 1971. – 30 груд.

1972
512.  Рівняння на ветеранів /  М.  Каменюк //  Ком-

сом. плем’я. – 1972. – 13 січ.

1974
513.  Село на нашій Україні  : [про с.  Івча Літин.  р-ну] 

/ М. Каменюк // Рад. життя. – 1974. – 7 листоп.

1975
514. Чабанські стежки : [про досвід. чабана Г. А. Григору-

ка] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 1975. – 13 верес.
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1976
515. Шершни – село хлеборобское / М. Каменюк // Ком-

сом. знамя. – 1976. – 24 окт.

516.  Как спасли березку  : [про охорону природи у Він-
ниц. обл] / М. Каменюк // Комсом. знамя. – 1976. – 27 окт.

1977
517. Криниці  : [про С. В. Рутковського] / Михайло Каме-

нюк // Вінниц. правда. – 1977. – 1 лют.

518.  З когорти безстрашних /  Михайло Каменюк //  Він-
ниц. правда. – 1977. – 18 груд.

1978
519.  По Чорному морю  : [подорож.  нотатки про чорно-

мор. круїз] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 1978. – 13, 17, 18, 
19 січ.

1979
520. Птахів народжує вогонь : [про митців В. Пастернака і 

В. Зелінського та їх скульптур. композицію «Птахи миру»] / Ми-
хайло Каменюк // Вінниц. правда. – 1979. – 12 лип.

521.  Єгер  : [про професію єгеря] /  Михайло Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1979. – 15 верес. – С. 3.

1980
522. Левицький, А. Не розважати – виховувати : [інтерв’ю 

з дир. Вінниц. обл. філармонії Анатолієм Левицьким] / Анатолій 
Левицький  ; записав М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 1980.  – 
22 трав. – С. 4.

523. Гущинецькі зустрічі / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 
1980. – 10 лип. – С. 2.

524. Сім’я в шапці : [невигад. історія про сім’ю ластівок] 
/ М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1980. – 17 лип. – С. 3.
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525. Новосілля в куточку історії : [про музей У. Кармалюка 
в Літині] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1980. – 14 жовт. – С. 3.

526. За батьком – син : [про худож. Василя Івановича Пе-
тренка та його сина Олега] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1980. – 25 груд. – С. 3.

1981
527. «Як сє вам лібіла Прага» : [про враження від м. Прага] 

/ М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1981. – 31 січ. – С. 3.

528.  Квіти на щодень  : [репортаж з с.  Маньківка Бер-
шад. р-ну] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1981. – 28 берез.

529.  Як тісто на хліб  : [про худож.  Михайла Чорного] 
/ М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1981. – 9 квіт. – С. 4.

530. Відгомін лаутарів : [про молдав. вокал.-інструмент. ан-
самбль «Оризонт»] /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 1981.  – 
21 трав. – С. 4.

531. Монолог про любов : [про вибір молоддю майбут. про-
фесії] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1981. – 2 лип. – С. 1.

532.  У сяючому інтермеццо слави  : [з успіхом пройшли 
на Вінниччині дні М. М. Коцюбинського] / М. Листопад // Ком-
сом. плем’я. – 1981. – 22 верес. – С. 3.

533. Театр Валентина Гуменюка : [про фотохудожника та 
його роботи] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1981. – 8 груд. – 
С. 3.

534.  Пам’яті спільної скарб  : [у Немирові відбулися дні 
літератури в будинку, де народився М. Некрасов] / М. Каменюк 
// Комсом. плем’я. – 1981. – 24 груд. – С. 4.

1982
535. Сфотографуй сонячне проміння  : [про вінниц. місь-

кий фотоклуб «Обрій»] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1982. – 
18 берез.
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536.  Під блакитними дощами  : [до Дня меліоратора] 
/ М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1982. – 5 черв.

537. Правда і біль героїні Жанни Сиротіної  : [про виста-
ву Волгоград. драм. театру «Татуйована троянда»] / М. Листопад 
// Комсом. плем’я. – 1982. – 8 лип.

538.  Діти Михайла Поліщука  : [про фотоаматора з Він-
ниц. ДПЗ-18] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1982. – 30 ли-
стоп.

1983
539.  Сфотографуй сонячне проміння  : [нотатки про 

вист. вінниц. міського фотоклубу «Обрій»] / М. Листопад // Ком-
сом. плем’я. – 1983. – 18 берез. – С. 4.

540. Ой на Івана, ой на Купала… (нотатки до свята, його 
історія, традиції) /  М.  Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 1983.  – 
4 серп. – С. 3.

541. Вміти побачити : [про фотохудож. Ю. Оліфіровича та 
В. Гречка, їхні роботи] / М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1983. – 
23 серп. – С. 3.

1984

542. Це потрібно живим  : [маршрутами визволення Він-
ниччини від фашист. загарбників] / І. Пшук, М. Листопад // Ком-
сом. плем’я. – 1984. – 11 лют. – С. 3–4 ; 15 лют. – С. 3–4 ; 21 лют. – 
С. 2–3 ; 25 лют. – С. 2–3 ; 6 берез. – С. 2–3 ; 10 берез. – С. 2–3 ; 
15 берез. – С. 2–3 ; 17 берез. – С. 2–3.

543. Богдан, Л. Вічна школа : [інтерв’ю з артисткою театру 
і кіно вінничанкою Любов’ю Богдан] / Любов Богдан  ; записав 
М. Листопад // Комсом. плем’я. – 1984. – 27 берез. – С. 3.

544. Два крила : [про заслуж. ансамбль танцю УРСР «По-
долянка» Вінниц. з-ду трактор. агрегатів] / М. Каменюк // Молодь 
України. – 1984. – 27 жовт.



71

545. Таємниці сарматських поховань : [археол. знахідки у 
Ямпіл. р-ні] / М. Каменюк // Молодь України. – 1984. – 10 листоп.

546. Листопад у Парижі : [подорож. нотатки про поїздку до 
Франції] / М. Осатюк // Комсом. плем’я. – 1984. – 25, 27 листоп. ; 
1985. – 17 січ.

547. Під небом Парижа : [подорож. нотатки про поїздку до 
Франції. Є фото] / М. Каменюк // Колгосп. зоря. – 1984. – 8, 18, 
20 груд. ; 1985. – 8, 10 січ.

1985
548. Світло тих обелісків  : док.  репортаж /  М.  Каменюк 

// Колгосп. зоря. – 1985. – 19 берез.

549.  Пейзажі з моста Мірабо  : [нотатки про поїздку до 
Франції] / М. Каменюк // Молодь України. – 1985. – 6 лип.

1986
550.  Залиши мені Есмеральду…  : [про молоду артистку 

Світлану Гордієвич] /  Михайло Каменюк //  Комсом.  плем’я.  – 
1986. – 29 берез. – С. 3.

551.  З іскор давніх легенд  : [іст.  нарис про с.  Бушу Ям-
піл. р-ну] / М. Каменюк // Вінниц. правда. – 1986. – 27 серп.

552. Буша – Кам’яна ріка : [про с. Буша та його іст. минуле] 
/ М. Каменюк ; фото В. Качківського // Комсом. плем’я. – 1986. – 
28 серп. – С. 3.

1987
553. Таємниця Княжої гори  : [що стоїть посеред с. Буша 

Ямпіл. р-ну] / М. Каменюк // Комсом. плем’я. – 1987. – 24 січ. – 
С. 3.

554.  «Берег» і узбережжя  : [про молодіж.  творче жит-
тя міста Вінниці та пушкін.  свято поезії] / М. Каменюк // Ком-
сом. плем’я. – 1987. – 16 черв. – С. 2.
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555. Свято, яке завжди з нами : [про літ. свято у Немирові] 
/ Михайло Каменюк // Комсом. плем’я. – 1987. – 31 жовт. – С. 2.

556.  Буша  – орлине гніздо  : [іст.  нарис] /  М.  Каменюк 
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Хоменко К. В. 705
Хомлак В. 168, 169, (674)
Христич Н. 852

Хропотинський А. Г. 147
Хухлей Л. 945

Цвігун Т. 278
Циганюк В. Ф. 260
Цимбал В. (419), (471), (473), (480)
Цимбалюк П. І. 319, 696

Чебан О. 944
Чепляка Л. 891
Чернов Ю. (364)
Чечель Д. (285), (308)
Чорна Н. (958)
Чорний М. (357), (529)
Чорнов Ю. 713

Шалак О. (419)
Шамис Л. 762
Шевченко М. 825, 942
Шевченко Т.  (185), (232), (241), 

(307), (309), (311), (328), (460), 
(954), (980)

Шевченко Т. Г. (309), (385), (485), 
(969), (1002)

Шевчук В. Й. (391)
Шестак В. (505)
Шибалова С. В. 801
Шкільнюк В. 297
Шолохов І. (420)
Шпаковський В. (563), (629)
Шпильова Л. М. 777
Шпільман О. (1032)
Шубіна А. (423)
Шустер М. (400)
Шуткевич О. 947, 976
Щегельський П. Г. 5

Юлімбетова-Стадник С. (958)

Явір Б. 840
Яковенко Т. (372), 779, (895), 930
Яковенко Т. В. 295



Довідково-бібліографічне видання

«Я – потік, в якого серце – хвиля…»
До 70-річчя від дня народження поета, публіциста, 

драматурга, перекладача, громадського діяча 
Михайла Каменюка

Бібліографічний покажчик

Відповідальна за випуск Л. Б. Сеник, 
директор Вінницької ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва

Укладач, комп’ютерний набір Н. В. Березюк

Редагування С. В. Лавренюк

Комп’ютерна верстка, технічна коректура, дизайн, 
оригінал-макет Н. В. Спиця

Підписано до друку 12.11.2018. Формат 60х84/16
Папір офсетний. Умов. друк. арк. 8.75.

Наклад 100 прим.

Друк ПП Балюк І. Б.
м. Вінниця, вул. Р. Скалецького, 15

Тел. (0432) 52-08-02


